
روزنامه کثیرالانتشار

طرح نو؛ سردبیر
در روزگاری که ابرهای تیره تردید و تلخی بر آسمان ذهن و جان بسیاری 
از آحاد جامعه سایه افکنده‌اند، بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازآفرینی 
مفهومی حیاتی هستیم که ریشه در بقای تمدن ما دارد. »امید«، نه به مثابه یک 
واژه انتزاعی یا شعاری دهان‌پرکن، بلکه به عنوان یک سرمایه ملی راهبردی، 
امروز در تنگنای زمان قرار گرفته است. جامعه‌ای که پیوند خود را با امید 
از دست می‌دهد، حتی اگر بر روی اقیانوسی از منابع مادی و ثروت‌های 
خدادادی نشسته باشد، به تدریج پویایی و سرمایه انسانی خود را از کف 

خواهد داد. اما این امید چگونه بازتولید می‌شود؟
باید به صراحت گفت که امید، محصول تصادف نیست؛ بلکه میوه شیرین 
با  آن  آبیاری  و  ملی«  »وحدت  در خاک  آن  ریشه‌های  که  است  درختی 
»مسئولیت‌پذیری« انجام می‌شود. در تحلیل روان‌شناختی و جامعه‌شناختی 
شرایط کنونی، باید پذیرفت که انسجام اجتماعی و نگاه مشترک به آینده، 
تنها راه عبور از بحران‌های چندلایه است. سعادت یک جامعه زمانی تضمین 
می‌شود که آحاد آن، فراتر از تفاوت‌های سلیقه‌ای و گرایش‌های سیاسی، 

حول محور منافع ملی و میثاق‌های مشترک گرد هم آیند.....
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امید  و  وحدت؛
 ستون‌های استوار در طوفان ایام

جام ملت‌ های آسیا ۲۰۲۷؛ 
 ایران با سوریه، قرقیزستان و چین 

هم‌گروه شد

با تاکید بر مقاله‌ی رسانه‌ی صهیونیستی 
بررسی می‌شود:

خواب هایی که رژیم اسرائیل 
برای ایران دیده بود!

طرح نو؛ شیوا صفری
 تاریخ علم پزشکی در ایران، فراز و فرودهای بسیاری را تجربه 
دندان‌پزشکی،  اندازه  به  شاخه‌ای  هیچ  شاید  اما  است،  کرده 
از  که  مسیری  باشد؛  نکرده  طی  را  غریب  چنین  مسیری 
دکان‌های سلمانی و کلبتین‌های آهنی آغاز شد و به کلینیک‌های 
فوق‌تخصصی امروزی رسید. تا پیش از عصر ناصری، چیزی به 
نام »دندان‌پزشک« در ساختار اجتماعی ایران تعریف نشده بود. 
درد دندان، دردی عام بود که درمانی عامیانه داشت؛ درمانی که 
نه در محکمه‌های طبابت، بلکه در میانه بازار و بر صندلی چوبی 

سلمانی‌ها جست‌وجو می‌شد.
 

 دلاکانی با مهارت‌های چندگانه
میان  مرز  قاجار،  ناصرالدین‌شاه  دوران  از  پیش  ایرانِ  در   
آرایشگری، جراحی و دندان‌پزشکی بسیار باریک و در مواردی 
کاملًا از میان رفته بود. دلاک‌ها و سلمانی‌ها، مردان هزارپیشه‌ای 
سنگینی  وظایف  صورت،  و  سر  اصلاح  بر  علاوه  که  بودند 
بر عهده  را  »دندان‌کشی«  البته  و  چون حجامت، شکسته‌بندی 
داشتند. عبداله مستوفی، تاریخ‌نگار نام‌دار، در خاطرات خود از 
وضعیت اجتماعی آن دوران می‌نویسد که دندانسازی در ایران 
هیچ جایگاهی نداشت. اطبای وقت تنها به معالجه لثه‌ها اکتفا 
می‌کردند و اگر کار به جایی می‌رسید که دندان باید از ریشه 
کنده می‌شد، این سلمانی‌ها بودند که با »کلبتین«‌های )انبرهای( 
به  بی‌حسی،  داروی  هیچ‌گونه  بدون  اصفهان،  ساخت  زمخت 

جان دندان بیمار می‌افتادند.
جالب اینجاست که در آن دوران، مهارت یک سلمانی نه در 
بیرون  برای  او  بلکه در سرعت و قدرت دست  دندان،  حفظ 

کشیدن آن سنجیده می‌شد. این روند .....

تاریخچه‌ی
 دندانپزشکی مدرن در ایران
از »کلبتین‌های« سلمانی تا صندلی‌های مدرن

گزارشگزارش 6

شهردار تبریز اعلام کرد:

بهره برداری
 از پل روگذر »قره‌داغ« 
تا ۲۰ روز آینده

طرح نو بررسی می‌کند:طرح نو بررسی می‌کند:

شیخ محمد خیابانی از هویت ایرانی تا نقد شیخ محمد خیابانی از هویت ایرانی تا نقد 
امپراتوری فرسوده شرقامپراتوری فرسوده شرق
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طرح نو؛ گروه سیاست
امنیتی  به سیستم  از رسانه‌های وابسته  مقاله‌ای در یکی 
رژیم اسرائیل چاپ و در آن به سیاست‌های کلی موساد 
رسانه‌ی  در  مقاله  این  است.  شده  اشاره  ایران  درباره‌ی 
صهیونیستی Ynet که یکی از پرمخاطب‌ترین رسانه‌های 
دیدگاه‌های  بازتاب‌دهنده  معمولاً  و  بوده  رژیم  خبری 
شمار  به  تل‌آویو  اطلاعاتی  و  سیاسی  امنیتی،  محافل 
می‌رود، منتشر شده است. با این توضیح که ما اینجا تنها 
بخش‌هایی از مقاله را بازنشر و هیچ توزیعی درباره‌ی آن 
نخواهیم داد. و این که تا چه میزان اطلاعات و اخباری 
که منتشر شده با واقعیات موجود تطیبق می‌کند نیز نیاز 
به بررسی و تحقیق بیشتر و دسترسی به منابع طرف‌های 

دیگر درگیری هم دارد!

بر اساس نوشته‌ی این مقاله؛
در داخل ساختار امنیتی رژیم اختلاف عمیقی میان ارتش 
و موساد درباره هدف نهایی جنگ با ایران شکل گرفته 
است. از نگاه ارتش اسرائیل، اولویت اصلی نابودی ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده و عقب انداختن برنامه هسته‌ای ایران 
تأسیسات  تمام  اگر  است حتی  معتقد  موساد  اما  است. 
اسلامی  جمهوری  که  زمانی  تا  شود،  نابود  هسته‌ای 
پابرجاست، تهدید علیه اسرائیل ادامه خواهد داشت. به 
واقعی  راه‌حل  تنها  را  رژیم«  »تغییر  موساد  دلیل  همین 

می‌داند.
 نویسنده تأکید می‌کند که؛ موساد دیگر حتی از عبارت 
»ایجاد شرایط برای سقوط حکومت« استفاده  محتاطانه 
اسلامی  جمهوری  سرنگونی  درباره  آشکارا  و  نمی‌کند 
صحبت می‌کند. موساد برای رسیدن به این هدف، طرحی 

چندمرحله‌ای و بسیار تهاجمی طراحی کرده بود. 
مقاله توضیح می‌دهد که؛ اگر آمریکا اجازه ادامه عملیات 
حیاتی  زیرساخت‌های  می‌داد  ترجیح  موساد  می‌داد،  را 
ایران، به‌ویژه شبکه برق، پالایشگاه‌ها و مراکز انرژی را 
هدف قرار دهد تا کشور وارد خاموشی گسترده و بحران 
اقتصادی شود. تحلیل موساد این بود که جامعه‌ی ایران در 
آستانه انفجار قرار دارد؛ مردم از حکومت خشمگین‌اند 
قطع  موساد،  نگاه  از  می‌ترسند.  سرکوب  از  هنوز  اما 
برق، بحران اقتصادی، کمبود سوخت و احتمال قحطی 
به  را  مردم  و  بریزد  فرو  را  ترس«  »دیوار  می‌توانست 

خیابان‌ها بکشاند. 
بخش مهم مقاله مربوط به »طرح کردها« است. نویسنده 
توضیح می‌دهد که؛ موساد و بخشی از سازمان سیا روی 

سناریویی کار می‌کردند که در آن هزاران نیروی کرد از 
به  را  کردنشین  مناطق  و  ایران شوند  وارد  عراق  شمال 
کردنشین  مناطق  طرح،  این  طبق  درآورند.  خود  کنترل 
ایران، که مقاله جمعیت آن را حدود هشت میلیون نفر 
توصیف می‌کند، قرار بود به نقطه آغاز شورش سراسری 
علیه جمهوری اسلامی تبدیل شوند. همزمان، گروه‌های 
مسلح متعلق به اقلیت‌های دیگر نیز از مناطق مختلف وارد 
عمل می‌شدند تا حکومت ایران از چند جبهه همزمان 
تحت فشار قرار گیرد و به سمت فروپاشی پیش برود. 
هدف نهایی این بود که این فشارها به تدریج به مرکز 

ایران و تهران منتقل شود.
مقاله تأکید می‌کند که؛ مشکل اصلی این پروژه، اختلافات 
داخلی گروه‌های کرد بود. نویسنده می‌گوید احزاب کرد 
با  که  هستند  گروهی  چند  اسرائیل،  اپوزیسیون  »مانند 
یکدیگر صحبت نمی‌کنند«. به همین دلیل موساد و سیا 
تلاش کرده بودند همه جریان‌های کردی را حول هدف 
برای  کنند.  متحد  اسلامی  مشترک سرنگونی جمهوری 
گروه‌های  از  ایران،  تجزیه  درباره  نگرانی  از  جلوگیری 
کرد خواسته شده بود تعهد دهند که به تمامیت ارضی 
ایران آسیب نزنند. مقاله همچنین می‌گوید ارتش اسرائیل 
حتی برخی پایگاه‌های سپاه پاسداران در مناطق مرزی را 
هدف قرار داده بود تا مسیر برای عملیات احتمالی کردها 
هموار شود. نویسنده اشاره می‌کند که احتمالاً سلاح‌ها و 
تجهیزات مهمی نیز در اختیار این نیروها قرار گرفته بود،

داد  گزارش  فاکس‌نیوز  که؛ شبکه  زمانی  می‌گوید  مقاله 

عملیات نزدیک است، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه، در تماس تلفنی با دونالد ترامپ او را متقاعد کرد 
که این طرح را متوقف کند. دلیل اصلی مخالفت آنکارا، 
کردی  نیروهای  گرفتن  قدرت  از  ترکیه  شدید  نگرانی 
در منطقه بود؛ به‌ویژه آنکه یکی از گروه‌های نزدیک به 
پ‌ک‌ک نیز در این سناریو حضور داشت. همزمان، تماس 
امیر قطر پس از حمله به یکی از تأسیسات انرژی ایران 
نیز باعث شد حملات بیشتر به زیرساخت‌های اقتصادی 
ایران متوقف شود. در نتیجه، پروژه‌ای که موساد آن را 
راهی برای سقوط جمهوری اسلامی می‌دانست، فعلًا کنار 
گذاشته شد. نویسنده از تعبیر »کردها فعلًا روی نیمکت 
ذخیره در حال گرم کردن هستند« استفاده می‌کند؛ یعنی 
تل‌آویو همچنان آنان را ابزاری بالقوه برای فشار آینده بر 

جمهوری اسلامی می‌داند. 
غزه  در  حماس  وضعیت  به  مقاله  پایانی،  بخش  در 
می‌پردازد و می‌گوید؛ حماس اکنون به سه جناح تقسیم 
شده است: کسانی که همچنان به »شهادت« اعتقاد دارند، 
کسانی که دیگر نمی‌خواهند کشته شوند، و کسانی که 
صرفاً تلاش می‌کنند زمان بخرند تا مردم غزه علیه آنان 
که  عربی  کشورهای  می‌گوید  نویسنده  نکنند.  شورش 
با  را  خود  روابط  گرفته‌اند،  قرار  ایران  حملات  هدف 
حماس کاهش داده‌اند و قطر نیز خالد الحیه را از دوحه 
رهبران  از  بسیاری  مقاله،  نوشته  به  است.  کرده  اخراج 
حماس اکنون به ترکیه منتقل شده‌اند و استانبول آخرین 

پناهگاه جدی آنان محسوب می‌شود.

با تاکید بر مقاله‌ی رسانه‌ی صهیونیستی بررسی می‌شود:سرمقاله

خواب هایی که رژیم اسرائیل برای ایران دیده بود!

   گزارش

طرح نو؛ سردبیر
و  توانمند  خطیب  آگاه،  روحانی  خیابانی،  محمد  شیخ 
سیاستمدار اصلاح‌طلب تبریزی، از جمله چهره‌هایی است که 
نقش او در شکل‌گیری هویت ملی و سیاسی ایرانِ معاصر را 
نمی‌توان نادیده گرفت. او در دوران گذار تاریخی ایران از نظم 
سنتی قاجاری به ساختارهای جدید سیاسی پس از انقلاب 
انتقادی به تحولات  اندیشه‌ای روشن و نگاهی  با  مشروطه، 
منطقه می‌نگریست. یکی از محورهای مهم در گفتمان سیاسی 
و فکری خیابانی، نقد مداخلات دولت عثمانی در سرنوشت 
ایران و جهان اسلام بود؛ مداخلاتی که او معتقد بود بیش از 
باشد، در عمل پوششی  اسلامی«  آنکه در خدمت »وحدت 
به  رو  امپراتوری  این  نظامی  و  سیاسی  نفوذ  گسترش  برای 

زوال بود.

زمینه تاریخی و موقعیت خیابانی در دوران بحران 
مشرق زمین

گرفتار  خاورمیانه  منطقه  که  بود  دوره‌ای  بیستم،  قرن  مطلع 
کشمکش‌های عمیق سیاسی، نژادی و مذهبی شد. امپراتوری 
عثمانی، پس از قرن‌ها سلطه بر بخش‌های وسیعی از جهان 
اسلام، در آستانه فروپاشی قرار گرفته بود. جنگ‌های پی‌درپی 
بالکان، فشار کشورهای اروپایی، و حرکت‌های اصلاح‌طلبانه 
داخلی، آن را به امپراتوری‌ِ خسته و از هم‌گسیخته تبدیل کرده 
بود. در چنین فضایی، ایران نیز از ضعف سیاسی و اقتصادی 
رنج می‌برد و انقلاب مشروطه )۱۲۸۵ شمسی( تازه به پایان 

رسیده بود.
شیخ محمد خیابانی در همین بستر تاریخی ظهور کرد. او نه 
دغدغه‌مند محسوب  سیاستمداری  بلکه  بود،  دین  عالم  تنها 
می‌شد که در برابر استعمار خارجی و استبداد داخلی قد علم 
کرد. نگاه او به عثمانی‌ها، در واقع بخشی از بینش ضدسلطه 
و استقلال‌خواهانه‌ای بود که بنیاد فکری جنبش ملی تبریز را 
شکل داد. خیابانی می‌خواست شهری چون تبریز، به عنوان 
نماد مقاومت ملی، اجازه ندهد سیاست‌های خارجی ـ چه از 
جانب روس، انگلیس، یا عثمانی ـ سرنوشت مردم ایران را 

تعیین کنند.

عثمانی در نگاه یک روحانیِ ملی‌گرا
خیابانی نه دشمن اسلام بود و نه مخالف ارتباطات فرهنگی 
میان ملت‌های مسلمان، اما برداشت او از سیاست‌های عثمانی 
کاملًا انتقادی بود. او باور داشت که حکومت‌های استبدادی، 
حتی اگر در ظاهر رنگ دینی و شعار اتحاد مسلمین به خود 
بگیرند، در واقع ادامه همان نظام‌های سلطه‌گر هستند که کرامت 

ملت‌ها را پای قدرت قربانی می‌کنند.
او بارها در سخنرانی‌های خود اشاره کرده بود که ایران نباید 
به دام »اقتدار پوشالی« عثمانی بیفتد؛ زیرا این امپراتوری در 
پوشش دین، به دنبال استیلا بر سرزمین‌های همسایه است. 
خیابانی در این مورد، از تجربه تاریخی ایرانیان در دوره صفویه 
و قاجار استفاده می‌کرد تا نشان دهد که هر بار نفوذ خارجی، 
چه از غرب و چه از همسایگان مسلمان، اگر با ضعف هویت 

ملی همراه شود، استقلال کشور را به خطر می‌اندازد.
در نظر او، ملی‌گرایی یک مفهوم غربی یا ضد دینی نبود، بلکه 
بخشی از ایمان انسان به سرزمین و مردم خود محسوب می‌شد. 
او از این زاویه، استقلال ایران را نه‌تنها یک وظیفه سیاسی، بلکه 

یک مسئولیت اخلاقی و دینی می‌دانست.

انگیزه‌های فکری خیابانی
عقلانی،  اسلامِ  عنصر  سه  ترکیب  بر  متکی  خیابانی  اندیشه 
باور داشت که  او  تاریخی، و عدالت اجتماعی بود.  ایرانیتّ 
دخالت‌های  از  خود،  هویت  به  بازگشت  با  باید  ایران  ملت 
خارجی برهد. در تحلیل او، عثمانی‌ها با شعار خلافت اسلامی 
می‌کوشیدند نوعی مرکزیت دینی سیاسی را در استانبول حفظ 
کنند، اما در واقع با استفاده از ابزارهای نظامی و تبلیغاتی، در 

پی گسترش قلمرو بودند.
خیابانی در سال‌های بعد، هنگامی که نیروهای عثمانی در جریان 
جنگ جهانی اول در مناطق شمال غربی ایران حضور یافتند، 
به مخالفت برخاست. او این حضور را »اشغالگری  صراحتاً 
لباس دین« می‌نامید و معتقد بود که دین اسلام هیچ‌گاه  در 
مجوزی برای سلطه قومی را صادر نکرده است. از نظر او، دین 
وسیله‌ای برای رهایی انسان و ملت‌ها از اسارت بود، نه ابزاری 

برای توسعه قدرت.

تأثیر دیدگاه‌های او بر جنبش‌های ملی‌گرایانه ایران
را  خود  معروف  قیام  پرچم  تبریز  در  خیابانی  آنکه  از  پس 
برافراشت و از »حکومت آزادستان« سخن گفت، اندیشه‌اش 
به بخشی از گفتمان ملی‌گرایی ایرانی تبدیل شد. نگاه تند و 
سوی  از  چه  خارجی،  دخالت  هرگونه  به  نسبت  او  صریح 
روسیه تزاری، چه انگلیس و چه عثمانی، الهام‌بخش بسیاری از 

روشنفکران و سیاستمداران بعدی شد.
او در خطابه‌های خود تأکید می‌کرد که ملت ایران باید خود 
سرنوشت خویش را تعیین کند؛ نه زیر لوای انجمن‌های وابسته 
»اتحاد  که  شعاری  چارچوب  در  نه  و  بیگانه  قدرت‌های  به 
اسلامی« نامیده می‌شود ولی نتیجه‌اش تسلط یک دولت خاص 
بر دیگران است. این نگاه، سال‌ها بعد در گفتمان استقلال‌طلبی 
و مقاومت ملی ایران، از نهضت ملی شدن نفت گرفته تا انقلاب 

اسلامی، بازتاب یافت.
از دیدگاه خیابانی، عثمانی‌ها در قرن بیستم با دو چهره‌ی ظاهراً 
مذهبی که از وحدت امت مسلمان سخن می‌گفت، و دیگری 
چهره سیاسی که در عمل، همانند دولت‌های اروپایی، در پی 
منافع قلمروی خود بودند، ظاهر شدند. خیابانی این دوگانگی 
اسلامی  احساسات  می‌توانست  زیرا  می‌دانست،  را خطرناک 

مردم را به نفع اهداف غیردینی تحریک کند.
او با استناد به آموزه‌های قرآن و تاریخ اسلامی، اتحاد را در 
معنای واقعی آن و مبتنی بر عدالت، آزادی و احترام متقابل 
بر  مبتنی  را  عثمانی  سیاست  مقابل،  در  می‌خواست.  ملت‌ها 
ملی  اراده  به  بی‌توجهی  و  سلطان  از  تبعیت  قدرت،  تمرکز 
می‌دانست. همین رویکرد او، خیابانی را از بسیاری از علمای 
سنتی زمانه‌اش متمایز کرد؛ او نه تنها یک روحانیِ اندیشمند 

بود، بلکه با نگاهی مدرن و سیاسی به جهان می‌نگریست.

رابطه ایران و عثمانی در نگاه خیابانی
او به خوبی می‌دانست که تاریخ روابط ایران و عثمانی آکنده 
از فراز و فرود، جنگ و صلح، رقابت مذهبی و سیاسی بوده 
است. از جنگ‌های صفوی و عثمانی تا پیمان‌نامه‌های متعدد 
قرون هیجدهم و نوزدهم، این دو امپراتوری همیشه در مرز 
تناقض میان هم‌دینی و دشمنی قرار داشتند. خیابانی، به عنوان 

سیاستمداری آگاه از تاریخ، معتقد بود که زمان آن رسیده است 
اساس  بر  و  بن‌بست خارج شوند  این چرخه  از  که ملت‌ها 

احترام متقابل و استقلال ملی روابط خود را تنظیم کنند.
او می‌گفت: »ملت ایران باید در روابطش با کشورهای مسلمان، 
اساس  بر  نه  کند؛  رفتار  خود  منافع  پایه  بر  و  باز  چشم  با 
وعده‌های سیاسی مردان قدرت در پایتخت‌های خارجی«. این 
سخنان او در دوران خود، نوعی جسارت محسوب می‌شد، 
انتقاد از عثمانی را هم‌سنگ مخالفت با اسلام  زیرا بسیاری، 

می‌دانستند.

خیابانی و هویت ایرانی
وطن،  چون  تازه‌ای  مفاهیم  که  زیست  دوره‌ای  در  خیابانی 
ملت، و آزادی در فرهنگ سیاسی ایران ریشه می‌گرفت. او 
این مفاهیم را نه بیگانه، بلکه برگرفته از آموزه‌های عقلانی و 
دینی می‌دانست. از دید او، وطن همان سرزمینی است که در 
آن انسان‌ها بر پایه آزادی و عدالت زندگی می‌کنند، و دفاع از 

آن، وظیفه‌ای دینی و انسانی است.
برخلاف برخی نظریه‌پردازان آن دوره که یا شیفته غرب بودند 
یا دچار رؤیای »خلافت اسلامی« شده بودند، خیابانی تلاش 
قالب  در  ایرانی  استقلال  »راه  عنوان  با  سومی  مسیر  می‌کرد 
اندیشمندانه،  ترکیب  این  کند.  تبیین  را  اسلامی«  ارزش‌های 
باعث شد او به نماد مقاومت در برابر هر نوع سلطه، اعم از 

داخلی یا خارجی، تبدیل شود.
فضای  در  او،  مرگ  از  پس  سال‌ها  خیابانی،  اندیشه‌های 
روشنفکری ایران جاری ماند. تأکید او بر استقلال و خودآگاهی 
از  بسیاری  دواند.  ریشه  جامعه  مختلف  لایه‌های  در  ملی، 
با  مبارزه  پیشگام  او را  بعد،  نویسندگان و متفکران دهه‌های 
به ظاهر  استعمار دولی که  »استعمار رنگین‌پوست« دانستند؛ 
مسلمان بودند، اما در باطن با همان الگوهای سلطه غربی رفتار 

می‌کردند.
در واقع خیابانی، با درک دقیق از تحولات بین‌المللی، فهمید 
که زمان ملت‌ها آغاز شده است. او بر این باور بود که تنها 
ملت‌هایی که به خودآگاهی تاریخی برسند، می‌توانند در عرصه 

تمدن جدید جایگاه شایسته‌ای بیابند.

طرح نو بررسی می‌کند:

شیخ محمد خیابانی از هویت ایرانی تا نقد امپراتوری فرسوده شرق

طرح نو؛ سردبیر
در روزگاری که ابرهای تیره تردید و تلخی بر آسمان ذهن و 
جان بسیاری از آحاد جامعه سایه افکنده‌اند، بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند بازآفرینی مفهومی حیاتی هستیم که ریشه در 
بقای تمدن ما دارد. »امید«، نه به مثابه یک واژه انتزاعی یا شعاری 
دهان‌پرکن، بلکه به عنوان یک سرمایه ملی راهبردی، امروز در 
تنگنای زمان قرار گرفته است. جامعه‌ای که پیوند خود را با امید 
از دست می‌دهد، حتی اگر بر روی اقیانوسی از منابع مادی و 
ثروت‌های خدادادی نشسته باشد، به تدریج پویایی و سرمایه 
انسانی خود را از کف خواهد داد. اما این امید چگونه بازتولید 

می‌شود؟
باید به صراحت گفت که امید، محصول تصادف نیست؛ بلکه 
میوه شیرین درختی است که ریشه‌های آن در خاک »وحدت 
ملی« و آبیاری آن با »مسئولیت‌پذیری« انجام می‌شود. در تحلیل 
پذیرفت  باید  کنونی،  شرایط  جامعه‌شناختی  و  روان‌شناختی 
که انسجام اجتماعی و نگاه مشترک به آینده، تنها راه عبور از 
بحران‌های چندلایه است. سعادت یک جامعه زمانی تضمین 
می‌شود که آحاد آن، فراتر از تفاوت‌های سلیقه‌ای و گرایش‌های 
سیاسی، حول محور منافع ملی و میثاق‌های مشترک گرد هم 

آیند.

وحدت ملی؛ سنگر نخست در برابر یأس و انفعال
نخستین مولفه‌ای که برای پیروزی و دستیابی به سعادت در 
نیازمندیم، »وحدت ملی« است.  فضای غبارآلود فعلی به آن 
وحدت به معنای یکسان‌سازی اندیشه‌ها نیست، بلکه به معنای 
ایجاد یک جبهه واحد در برابر مشکلاتی است که کیان جامعه را 
هدف قرار داده‌اند. زمانی که اعتماد عمومی به عنوان پیش‌شرط 
امید آسیب ببیند، این وحدت ملی است که می‌تواند به عنوان 
یک ضربه‌گیر، مانع از فروپاشی پیوندهای اجتماعی شود. اگر 
قرار است فردا را بسازیم، این ساختن تنها در سایه »ما« شدن 
ممکن است؛ منیتی که در لاک انفعال فرو رفته، راه به جایی 

نخواهد برد.
این میان، نقش نهادهای حاکمیتی در ترمیم این وحدت  در 
راهکارهای  ارائه  در  دولت‌ها  مسئولیت  است.  غیرقابل‌انکار 
عملی، شفاف و عدالت‌محور، نخستین گام در جهت احیای 
اعتماد است. گفت‌وگوی صادقانه بین ملت و حاکمیت، جایی 
که به جای انکار واقعیت‌های تلخ، به دنبال پاسخ‌های روشن 
برای آن‌ها باشیم، سنگ‌بنای این وحدت خواهد بود. امید از 
دل جامعه‌ای می‌جوشد که در آن مردم احساس کنند صدایشان 

شنیده می‌شود و در سرنوشت خود سهیم هستند.
رسانه‌ها نیز در این میدان، نقشی دوگانه و سرنوشت‌ساز دارند. 
از یک سو، وظیفه دارند دیده‌بان صادق جامعه باشند و دردها 
را بی‌پرده بازتاب دهند؛ اما از سوی دیگر، مسئولیتی تاریخی 
یأس‌افکنی  سیاه  چاه  در  از سقوط جامعه  تا  دارند  بر دوش 
گرفتن  نادیده  معنای  به  واقع‌بینانه  بازنمایی  کنند.  جلوگیری 
چالش‌ها نیست، بلکه به معنای نشان دادن روزنه‌های خروج از 
بن‌بست است. امید، یعنی نگاه به فردا با چشمی باز و آگاه، نه با 

بستن چشم بر واقعیت‌های امروز.

امید؛ پیشران حرکت به سوی فردای روشن
اقدام  از جنس  امیدی که  »امید« است؛  دومین مولفه کلیدی، 
از کلاس‌های  این سرزمین،  باشد. در جای‌جای  و مشارکت 
پیشرفته  آزمایشگاه‌های  تا  روستاها  دورافتاده‌ترین  در  درس 
در کلان‌شهرها، پویایی و خلاقیت جوانانی دیده می‌شود که 
با وجود تمام تنگناها، ایده‌های نو می‌آفرینند. معلمانی که در 
سکوت، آینده را ترسیم می‌کنند و پزشکانی که فراتر از وظایف 
اداری، به عهد انسانی خود وفادار مانده‌اند، همگی پیام‌آوران 
امید هستند. این‌ها همان سلول‌های زنده‌ای هستند که پیکره 

جامعه را علی‌رغم تمام ضربات، سرپا نگه داشته‌اند.
باید به یاد داشت که امید، از خارج از مرزهای جغرافیایی یا 
فکری یک جامعه صادر نمی‌شود؛ بلکه بذری است که باید 
در دل‌های تک‌تک مردم کاشته شود. سعادت ملی در گرو آن 
است که بپذیریم هیچ قهرمانی از بیرون، ما را نجات نخواهد 
داد. پیروزی واقعی در گرو بازگشت به خویشتن و تکیه بر 
توان داخلی در سایه یک وفاق همه‌جانبه است. امید، پیش‌زمینه 
حرکت است و حرکت، مقدمه پیروزی. اگر چرخه »اعتماد-
امید-حرکت« بازسازی نشود، پیچیده‌ترین برنامه‌های اقتصادی 
و سیاسی نیز در برابر سد بی‌اعتمادی عمومی شکست خواهند 

خورد.
این نوشتار دعوتی است به یک تأمل جمعی؛ دعوتی به گذار 
از انفعال به مسئولیت. هر یک از ما در هر جایگاهی که هستیم، 
قطعه‌ای از پازل آینده ایران را در دست داریم. اگر ما نسازیم 
و اگر ما نخواهیم، فردایی بهتر نه به ما هدیه داده می‌شود و نه 
به سادگی به دست خواهد آمد. احیای امید و تقویت وحدت 
ملی، امروز یک وظیفه اخلاقی، ملی و تاریخی است. ما ملزم 
به پیروزی هستیم و این پیروزی، تنها با سلاح امید و در سنگر 
وحدت میسر خواهد بود. زمان، تنگ است اما اراده جمعی ما 

می‌تواند بر هر تنگی و سختی فائق آید.

امید و وحدت؛
 ستون‌های استوار در طوفان ایام
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طرح‌نو؛  گروه ورزش
امتیاز تیم فوتبال مس سونگون ورزقان در لیگ دسته یک 
به باشگاه کاراگستر شبستر منتقل شده و قرار است تیمی با 
شکل و شمایل متفاوتی به عنوان نماینده آذربایجان در این 

رقابت‌ها شرکت کند.
داستان تیم فوتبال مس سونگون، داستان پرغصه‌ای است 
پشت  فصل گذشته   ۲ در  را  بسیاری  فرازونشیب‌های  که 

سر گذاشته است.
این تیم با بدنه ای اکثرا جوان و بومی و سرمربیانی تازه 
کار نتوانست آنچنان که باید در قامت نماینده آذربایجان 
در رقابت‌ها ایفای نقش کند و شاید بتوان دلیل این موضوع 

را به تغییرات زیاد سمت مدیرعاملی باشگاه نسبت داد.
تغییر مدیرعامل در یک باشگاه به منزله تغییر سیاست‌ها و 
برنامه‌های آن باشگاه است که مستقیما بر عملکرد تیم‌ها 

تاثیر می‌گذارد.
مس سونگون با مدیرعامل‌های مختلف، تقریبا تمام تمرکز 
خود را در طول فصل پیش بر روی تیم فوتسال گذاشت 
و نیم نگاهی به والیبال داشت. تیم فوتبال ولی در این بین 

غریب ماند و به یک قدمی صعود رسید.
حاشیه‌ها  و  نرسید  نتیجه  به  هم  سرمربی  تغییر  با  تقلاها 
تیم،  این  امتیاز  واگذاری  خبرهای  هفته  هر  و  شد  بیشتر 
این  بحبوحه  در  بازیکنان  انگیزه  و  روحیه  و  شد  مطرح 

واگذاری‌ها تحت تاثیر قرار گرفت.

به  تیم  این  امتیاز  واگذاری  رسمی  خبر  گذشته  روزهای 
تیم  و  شد  منتشر  استان  در  دیگر  شهرستانی  باشگاه  یک 
مس سونگون ورزقان به تیم کاراگستر شبستر تغییر نام داد.
تجربه تلخ آذربایجان شرقی از واگذاری امتیاز تیم فوتبال 
تجربه  حتی  و  سازی  ماشین  تیم  در  بخش خصوصی  به 
فروش امتیاز تیم لیگ برتری شهرداری تبریز به خارج از 

استان هنوز هم سوزناک است.
داستان غمناک حذف تیم پرخاطره سبزپوش از یادها که 
از  اثری  امروز دیگر  افتاد و  اتفاق  به راحتی آب خوردن 
دوستان  فوتبال  بین  در  رو  این  از  ندارد؛  وجود  تیم  این 
استان، مخالفت اولیه از واگذاری امتیاز تیم مس به بخش 
خصوصی دیده می‌شود ولی همه چیز به روند پیش روی 

این تیم بستگی دارد.
روز گذشته، تمرینات این تیم زیر نظر احد رستمی، مربی 
جدید در تهران آغاز و بازیکنان با لوگو، نام و لباس جدید 

به تمرین پرداختند.
این اردوی پنج روزه تا زمان برگزاری دیدار مقابل سایپا به‌ 

صورت منظم و فشرده ادامه دارد.
حضور اسماعیل آغازی، مالک جدید این باشگاه به همراه 
نام  و  جدید  مدیرعامل  آقاپور،  محسن  و  همراه  هیات 
آشنای باشگاه)مدتی قبل، مدیرعامل باشگاه مس سونگون 
بوده است( در این تمرینات، نشان می‌دهد که بدنه باشگاه 
با تمام توان در پی حمایت همه جانبه از موفقیت و نجات 

این امتیاز فوتبال آذربایجان در دسته یک است.
باشگاه کاراگستر شبستر برای تنویر افکار عمومی از دلیل 
با صدور  فوتبال مس،  تیم  امتیاز  برای خرید  باشگاه  این 
هدف  با  شبستر  گستر  کارا  باشگاه  اعلام‌کرد:  اطلاعیه‌ای 
در  استان  فوتبال  ارزشمند  سهمیه  تداوم حضور  و  حفظ 
فوتبال مس  تیم  امتیاز  اول کشور،  دسته  لیگ  رقابت‌های 
انتقال  فرآیند  و  خریداری  رسمی  به‌صورت  را  سونگون 
اقتصادی  شرایط  در  اقدام  این  است.؛  کرده  نهایی  را  آن 
آغازی،  اسماعیل  دغدغه‌مند  و  مسئولانه  نگاه  با  کنونی، 
و  روشن  هدفی  با  و  شبستر  گستر  کارا  باشگاه  مالک 
در  یکی  لیگ  سهمیه  حفظ  است؛  گرفته  انجام  مشخص 
استان و جلوگیری از خروج این سرمایه ارزشمند از فوتبال 

آذربایجان شرقی.‌
در ادامه این اطلاعیه آمده است: باشگاه کارا گستر شبستر 
توسعه  برای  مهم  ظرفیتی  فوتبال،  که  است  باور  این  بر 
جوانان  استعدادهای  شکوفایی  و  امید  ایجاد  اجتماعی، 
منطقه به شمار می‌رود و بر همین اساس، تلاش خواهد 
و  پیشرفت  رشد،  زمینه  مناسب،  بستری  ایجاد  با  کرد 
دیده‌شدن ورزشکاران مستعد استان را بیش از پیش فراهم 

سازد.‌
تاکید  هم‌چنین  ورزشی  فرهنگی  باشگاه  این  اطلاعیه  در 
آغاز مسیری  تنها  این سهمیه،  بی‌تردید حفظ  است:  شده 
و  حرفه‌ای  مدیریت  اصولی،  برنامه‌ریزی  با  که  است 
به توسعه  استان، می‌تواند  فوتبال  همراهی خانواده بزرگ 
پایدار و تقویت جایگاه فوتبال آذربایجان شرقی در سطح 
کشور منجر شود.‌ باشگاه کارا گستر شبستر ضمن قدردانی 
مهم  این  تحقق  در  که  افرادی  و  مجموعه‌ها  تمامی  از 
همراهی  و  حمایت  با  است  امیدوار  بوده‌اند،  نقش‌آفرین 
شریف  مردم  و  رسانه  اصحاب  ورزش،  اهالی  هواداران، 
منطقه  فوتبال  بالندگی  و  موفقیت  از  تازه‌ای  فصل  استان، 

رقم بخورد.
ترکیب جدید تیم کاراگستر شبستر کار خود را با ۱۷ امتیاز 
در ۲۳ بازی و قرارگیری در جایگاه هفدهم لیگ آزادگان 
آغاز می‌کند و در منطقه سقوط قرار دارد و کار سختی پیش 

روی این تیم برای بقا است.

طرح‌نو؛ یونس نهاری
کاراته کاهای آذربایجان شرقی در مسابقات لیگ کاراته وان ایران ۲ نقره و ۲ برنز کسب کردند. 
مسابقات لیگ کاراته وان ایران یادواره شهدای مدرسه شجره طیبه میناب در بخش پسران به 
مدت ۴ روز از چهاردهم تا هفدهم اردیبهشت ماه در سالن ورزشی امام علی)ع( دانشگاه آزاد 
اسلامی شهر همدان با حضور مسعود رهنما رئیس فدراسیون و همچنین برخی از مسئولین 
فدراسیون در ۲ بخش کاتا و کومیته و در رده های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید)زیر 
۲۱ سال( برگزار شد. براساس این خبر نمایندگان استان به ترتیب ذیل مقام کسب کردند؛ 

۱- مهدی سلمانی مقام دوم کومیته جوانان وزن ۶۱- کیلوگرم
۲- امیررضا شفائی مقام دوم کاتا رده سنی جوانان

۳- عطا رفیعی مقام سوم کاتا رده سنی جوانان
۴- متین فرهمند مقام سوم کاتا رده سنی امید ،همچنین علی اکبر دست آموز، اصغر پورسعدی، 
ولی حسینی و مجید شادی داوران هیات کاراته آذربایجان شرقی در این رقابت ها قضاوت 
کردند.گفتنی است، مسابقات لیگ کاراته وان ایران از هجدهم اردیبهشت ماه در بخش بانوان 

در حال پیگیری است.

طرح‌نو؛  گروه ورزش
انجام  با  آغاز شد.  عربستان  در  از ۲۱:۳۰  آسیا ۲۰۲۷،  فوتبال  ملت‌های  قرعه‌کشی جام 
قرعه‌کشی تیم ملی فوتبال ایران در گروه سوم با تیم‌های سوریه، قرقیزستان و چین هم‌گروه 

شد.
 مراسم قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به میزبانی کاخ سلوی شهر ریاض عربستان 

سعودی شامگاه شنبه ۱۹ اردیبهشت و از ساعت ۲۱:۳۰ به وقت تهران آغاز شد.
این مسابقات از تاریخ ۷ ژانویه تا ۵ فوریه ۲۰۲۷)۱۷ دی تا ۱۶ بهمن ۱۴۰۵( در سه شهر 

ریاض، جده و خوبار عربستان سعودی انجام خواهد شد.
سیدبندی قرعه کشی این رقابت ها به شرح است:

* سید اول: عربستان سعودی، ژاپن، ایران، کره جنوبی، استرالیا، ازبکستان
* سید دوم: قطر، عراق، اردن، امارات، عمان، سوریه

* سید سوم: بحرین، تایلند، چین، فلسطین، ویتنام، تاجیکستان
* سید چهارم: قرقیزستان، کره شمالی، اندونزی، کویت، سنگاپور، لبنان یا یمن

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به همراه مهدی خراطی به عنوان نمایندگان 
کشورمان در این مراسم حاضر بودند.

پس از قرعه‌کشی انجام شده تیم ملی فوتبال ایران حریفان خود را شناخت.
* شعار این دوره از مسابقات »اهلا آسیا« نام گرفت.

بر این اساس تیم ملی فوتبال ایران در گروه C با تیم هتی ملی سوریه، قرقیزستان و چین 
همگروه شد.

* گروه A: عربستان، کویت، عمان، فلسطین
* گروه B: ازبکستان، بحرین، کره شمالی، اردن

* گروه C: ایران ، سوریه، قرقیزستان، چین
* گروه D: استرالیا، تاجیکستان، عراق ،سنگاپور

* گروه E: کره جنوبی، امارات، ویتنام، یمن یا لبنان
* گروه F: ژاپن، قطر، تایلند، اندونزی

تولد دوباره فوتبال آذربایجان در دسته یک

شکار ۴ مدال رنگین توسط کاراته کاهای 
آذربایجان شرقی در مسابقات لیگ کاراته وان ایران

جام ملت‌ های آسیا ۲۰۲۷؛ 
 ایران با سوریه، قرقیزستان و چین هم‌گروه شد

گزارش

خبر

خبر

طرح‌نو؛  گروه ورزش
امیر قلعه‌نویی به یک مرحله  مهدی تاج می‌گوید 

صعود از جام جهانی راضی نیست.
 امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی ایران، به تازگی 
همراه  به  داده  خبر  فیفا  سایت  با  گفت‌وگو  در 
شاگردانش می‌خواهند در جام جهانی 2026 آمریکا، 
کرده‌اند  نیت  گفته  او  دهند.  سر  »حماسی«  کاری 
جام  گروهی  مرحله  از  تاریخ،  در  بار  اولین  برای 
جهانی صعود کنند. با این حال، مسئله اینجاست که 
بیشتر شدن تیم‌های حاضر در جام جهانی، صعود 
از مرحله گروهی، به ویژه اینکه 8 تیم برتر سوم 
هم شانس رفتن به مرحله حذفی را دارند، دستاورد 
خاصی نیست و قاعدتا حماسه به شمار نمی‌رود. با 
این حال، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، 
به تازگی مدعی شده امیر قلعه‌نویی به یک مرحله 
صعود راضی نیست و گفته می‌توانند 2 مرحله در 
جام جهانی صعود کنند. این یکی اگر به واقعیت 

تبدیل شود، برای اولین بار در تاریخ خواهد بود.

وعده امیر
قلعه‌نویی از زمانی که هدایت تیم ملی را به عهده 
تردید  بدون  ولی  داده  مکرری  وعده‌های  گرفته 
مهم‌ترین آن‌ها همین داستانی است که برای رئیس 
او  است.  کرده  تعریف  ایران  فوتبال  فدراسیون 
در جام جهانی صعود  مرحله  می‌خواهند 2  گفته 
کنند. این یکی به اندازه کافی کاری مهم به شمار 
می‌رود. ایران در ادوار گذشته جام جهانی هرگز از 
مرحله گروهی صعود نکرده است. البته که آن زمان 
رقبا  تیم‌ها کمتر و  تعداد  این دوره،  با  مقایسه  در 

سرسخت‌تر بوده‌اند.
بر  علاوه  و  شده  تیمی   48 تیم‌ها  تعداد  که  حالا 

تیم‌های اول و دوم گروه‌های ‌12گانه، 8 تیم برتر 
می‌روند،  بعدی  مرحله  به  هم  گروه‌ها  این  سوم 
نیست؛  مهمی  چندان  کار  اول  مرحله  از  صعود 
چراکه تازه از این مرحله به بعد، جام جهانی 32 
تیمی و شبیه به ادوار گذشته می‌شود. دقیقا از این 
مرحله به بعد است که اگر صعودی رقم بخورد، 
اعتبارش را باید برای قلعه‌نویی و کادرش درنظر 
گرفت. مهدی تاج می‌گوید خودش حدس می‌زند 
قلعه‌نویی  ولی  می‌کند  صعود  گروهش  از  ایران 
ایران 2 مرحله در جام جهانی صعود  اعتقاد دارد 
می‌کند. پرسش اصلی این است که آیا چنین امکانی 

پیش روی قلعه‌نویی و تیم ملی وجود دارد؟

ایران در چه صورتی 2 مرحله صعود می‌کند؟
تیم ملی ایران در گروه »G« جام جهانی با تیم‌های 
نیوزیلند، بلژیک و مصر همگروه است. از آنجا که 

ایران از سید دوم در این گروه قرار گرفته، به لحاظ 
رنکینگ فیفا از دو تیم نیوزیلند و مصر بالاتر است. 
پس اگر قرار باشد روی همین فاکتور تاکید کرد، 
صعود از مرحله اول کار چندان سختی نیست. با 
این حال، از این مرحله به بعد است که باید وعده 

قلعه‌نویی را مورد بررسی قرار داد.
برای اینکه شانس ایران در حالت‌های مختلف برای 
صعود دو مرحله‌ای در جام جهانی مورد ارزیابی 
قرار بگیرد، بهتر است احتمالات را در نظر گرفت. 
ایران اگر نتایج خوبی در این گروه بگیرد، می‌تواند 
بین تیم‌های اول تا سوم گروهش قرار بگیرد و به 
مرحله بعد برود. با این وجود، اول تا سوم شدن 
روی  پیش  را  متفاوتی  مسیرهای  گروه،  این  در 

قلعه‌نویی قرار می‌دهد.
به  توجه  با  روزها  این  شاید  اول شود؛  ایران  اگر 
اتفاقاتی که رخ داده و البته حضور تیم خوبی مثل 

بلژیک، اول شدن ایران در این گروه چندان قابل 
تصور نباشد. با این حال، اگر قلعه‌نویی می‌خواهد 
2 مرحله در جام جهانی بالا برود، ساده‌ترین مسیر 
برایش این است که در گروه »G« اول شود. در این 
با یکی از تیم‌های  صورت در مرحله حذفی اول 
 »J« یا  و   »A»، «E»، «H»، «I« گروه‌های  سوم 
روبرو خواهد شد که کار تیم ملی را ساده می‌کند 
و می‌تواند با برتری راحت، به مرحله دوم حذفی 

جام جهانی برسد.
اگر ایران دوم شود؛ این یکی هم مسیر مشخصی 
را پیش روی قلعه‌نویی قرار می‌دهد چرا که در این 
صورت ایران باید با تیم دوم گروه »D« در اولین 
مرحله حذفی مصاف دهد. گروه »D« متشکل از 
تیم‌های آمریکا، پاراگوئه، استرالیا و ترکیه خواهد 
تیم‌های  از  یکی  می‌رسد  نظر  به  کاغذ  روی  بود. 
آمریکا و ترکیه باید در این گروه در جایگاه دومی 
بالاتر  مرحله  اگر می‌خواهد 2  ایران  بگیرند.  قرار 
برود، باید در گام اول، یکی از این تیم‌ها را شکست 

دهد.
تا حدودی کار را  این یکی  ایران سوم شود؛  اگر 
سخت می‌کند چون دو مسیر کم‌وبیش متفاوت را 
پیش روی قلعه‌نویی می‌گذارد. در این حالت، ایران 
باید در حالت اول با صدرنشین گروه »I« بازی کند 
در  بود.  خواهد  فرانسه  زیاد  بسیار  احتمال  به  که 
 »B« حالت دوم هم باید به مصاف صدرنشین گروه
برود که متشکل از کانادا، قطر، سوئیس و بوسنی 
خواهد بود. اگر ایران در این حالت شانس بیاورد 
و از بازی با فرانسه در امان باشد، به نظر می‌رسد 
برای صعود به مرحله دوم در صورت سوم شدن در 
گروهش، باید به مصاف یکی از تیم‌های سوئیس 

و یا کانادا برود.

طرح‌نو؛  گروه ورزش
کشور،  والیبال  یک  دسته  لیگ  مختومه شدن  با 
برتر  لیگ  به  قاطعیت  با  ورزقان  سونگون  مس 

والیبال ایران صعود کرد.
آذربایجان  نمایندگان  دوری  سالها  از  پس   ،
والیبال  تیم  ایران،  والیبال  اول  سطح  در  شرقی 
بناکار  عادل  هدایت  با  ورزقان  سونگون  مس 
ایران  والیبال  برتر  لیگ  به  اول  تیم  عنوان  به 

صعود کرد.
این سرمربی تبریزی که پیش از این با شهرداری 
بار  برای  بود،  کرده  صعود  برتر  لیگ  به  تبریز 
دوم با تیم مس سونگون طعم صعود را کشید.

در همین زمینه عادل بناکار سرمربی تیم والیبال 
خبرنگار  با  گفتگو  در  ورزقان  سونگون  مس 
تیم  چهار  گفت؛  خبر  این  تایید  ضمن  نصر 
جنگ  آغاز  از  پیش  یک  دسته  لیگ  در  نهایی 
های  تیم  و  بروند  هم  مصاف  به  بود  قرار 
تصمیم  نهایت  در  شود.  مشخص  کننده  صعود 
به شرطی که  تیم   ۴ این  این شد که  فدراسیون 

امتیاز خود را واگذار نکنند، به لیگ برتر صعود 
کنند.

وی افزود: تیم مس سونگون با قاطعیت توانسته 

بود بدون حتی یک باخت و برای اولین بار در 
تاریخ استان به لیگ برتر صعود کند.

افزود:  تیم  این  از  حمایت  بر  تاکید  با  بناکار 

برتر  لیگ  در  سالها  شهرداری  که  همانطور 
در  سالها  هم  مس  امیدوارم  بود،  شده  ماندگار 
را  پتانسیل  این  هم  تبریز  و  بماند  برتر  لیگ 
دارد که با حمایت همه جانبه هواداران در این 

رقابت‌ها ها حضور پرقدرتی داشته‌ باشد.
سرمربی مس سونگون با اشاره به میزبانی خانه 
تصریح  برتر  لیگ  رقابت‌های  از  تبریز  والیبال 
تبریز  در  خوبی  های  ظرفیت  خوشبختانه  کرد: 
والیبال  خانه  کفپوش  شده  مقرر  و  دارد  وجود 
تبریز استاندارد شود و مطمئن هستم این سالن 

میزبان هزاران هوادار خواهد بود.
های  تیم  گذشته  سال‌های  در  داد:  ادمه  بناکار 
داشتند  حضور  برتر  لیگ  در  تبریز  از  مختلفی 
را  رقبا  قاطعیت مس سونگون  با  تیمی  اما هیچ 
های  تیم  به  امتیازی  هیچ  و  بود  نداده  شکست 
در  برتر  لیگ  آینده  سال  احتمالاً  ندادیم.  دیگر 
حمایت  با  امیدواریم  و  شود  برگزار  گروه  دو 
مسئولان شاهد درخشش این تیم در لیگ دسته 

باشیم. والیبال کشورمان  برتر 

رویاپردازی به سبک قلعه‌نویی؛ 2 مرحله صعود در جام جهانی

بازگشت به لیگ برتر والیبال پس از سال‌ها دوری

گزارش

گزارش



6 4دو شنبه 21  اردیبهشت ماه 1405  - سال بیستم -  شماره  3542فرهنگ و ادب  - آگهی

کرد با صبا  حکايت  بلبل  سحر 
که عشقِ رويِ گل با ما چهها کرد
از آن رنگِ رُخَم، خون در دل افتاد
وز آن گلشن، به خارم مبتلا کرد
نازنينم آن  هـمتِ  غامِ 
که کار خير بي روي و ريا کرد
ننالم ديگر  بيگانگان  از  من 
که با من هرچه کرد آن آشنا کرد
گر از سلطان طمع کردم، خطا بود
از دلبر وفا جُستمَ، جفا کرد ور 
خوشش باد آن نسيمِ صبحگاهي
که دردِ شب نشينان را دوا کرد
سُنبل زلفِ  و  کَشيد  گل  نقابِ 
کرد وا  غنچه  قباي  بندِ  گره 
به هر سو بلبلِ عاشق در افغان
کرد صبا  بادِ  ميان،  از  م  تنَعَُّ
بشارت برَ به کويِ مي فروشان
کرد ريا  زهدِ  از  توبه  حافظ  که 
من با  شهر  خواجگانِ  از  وفا 
بوالوفا کرد و دين  کمالِ دولت 
» حافظ«

سحر بلبل
 حکایت با صبا کرد

شعر

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
با  شرقی  آذربایجان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
دانش‌آموزان  خانواده  و  شهدا  فرزندان  اینکه  بیان 
مستمر  روانی  و  آموزشی  حمایت  تحت  باید  شهید 
فرزندان  به  اختصاصی  مشاور  تخصیص  از  باشند، 
تحمیلی  جنگ  شهید  دانش‌آموزان  خانواده  و  شهدا 

سوم خبر داد.
اسفندیار صادقی در ستاد راهبری نماد که با حضور 
یزدان‌پناه مشاور وزیر آموزش و پرورش، فلاحتکار 
شد،  برگزار  وزیر  فرهنگی  و  پرورشی  معاون  قائم 
و  تعلیم  دستگاه  ذاتی  رسالت  راستای  در  گفت: 
می‌شود  پیشنهاد  شهدا،  ایثارگری  پاس  به  و  تربیت 
که خانواده شهدای دانش‌آموز و فرزندان دانش‌آموز 
شهدا و دانش‌آموزان آسیب دیده در جنگ که مورد 
شناسایی قرار گرفته‌اند، تحت حمایت مراکز مشاوره 

قرار گیرند. 
انجام  اقدامات مشاوره‌ای  با برشماری برخی  وی 
با  کرد:  اظهار  سوم،  تحمیلی  جنگ  طول  در  شده 
توجه به افزایش آماری آسیب‌های روانی - اجتماعی 
تعداد   ،... و  مزمن  استرس‌های  مانند  از جنگ  ناشی 
هم  دانش‌آموزان  به  شده  ارائه  روانشناختی  خدمات 

مراکز  کلیه  و  بود  مواجه  افزایش  با  مدت  این  در 
مشاوره در سراسر استان، فعال شدند. 

دانش‌آموزان  با  ارتباط‌گیری  داد:  ادامه  وی   
نیازمند توجه که پیش از این و طی غربالگری مورد 
شناسایی، واقع شده بودند و تولید محتوای تخصصی 

در  که  بود  اقداماتی  دیگر  از  نیز  مشاوره  موضوع  با 
شرایط جنگی به نحو احسن انجام شد. 

شهدا،  فرزندان  برای  اردو  برگزاری  صادقی، 
کلیه  مشاوران  برای  آموزشی  وبینار  شش  برگزاری 
مدارس در طول ایام جنگ، ارتباط مستمر با خانواده 

مراکز  در  روانپزشک  جذب  و  شهید  دانش‌آموزان 
مشاوره استان و ارائه خدمات روانپزشکی به صورت 
این  در  اقدامات  دیگر  از  را  دانش‌آموزان  به  رایگان 

راستا عنوان نمود. 
آذربایجان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل   
در  نفر   ۷۰۸۷ برای  روانشناختی  مداخله  از  شرقی 
شدن  فعال  و  داد  خبر  جاری  تحصیلی  سال  طول 
بیش از پیش خط ملی ۱۵۷۰ و تقویت ارائه خدمات 
داد  قرار  تاکید  مورد  را  دانش‌آموزان  به  روانشناختی 
این بخش در طول  فعال در  از تلاش‌های عوامل  و 
این  در  افزود:  و  کرد  قدردانی  سوم،  تحمیلی  جنگ 
برابری  چهار  افزایش  با  تماس   ۲۰۰ روزی  مدت، 
گرفته   ۱۵۷۰ ملی  با خط  گذشته،  ماه‌های  به  نسبت 
جنگ،  از  ناشی  استرس  افزود:  وی  است.   شده 
بویژه  امتحانات  و  خانوادگی  و  تحصیلی  مشکلات 
تماس  موضوع‌های  پرتکرارترین  نهایی،  آزمون‌های 

دانش‌آموزان با خط ملی ۱۵۷۰ در ایام جنگ بود. 
آذربایجان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل   
غرفه  در  جهادی  معلمان  تلاش  ادامه  در  شرقی 
استان  پرورش  و  آموزش  گانه  پنج  نواحی  برپاشده 

را نیز مورد قدردانی قرار داد. 

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

تخصیص مشاور اختصاصی به فرزندان شهدا و خانواده 
دانش‌آموزان شهید در آذربایجان شرقی  

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
کتاب »پرچم پرنده« قصه‌ای از جنگ تحمیلی سوم 
بوم  و  مرز  این  کودکان  هوای  و  حال  با  متناسب  و 

است. 
اعتمادی  مرضیه  نوشته  پرنده«  »پرچم  کتاب 
به‌تازگی توسط نوشکا )واحد کودک و نوجوان نشر 
است؛  شده  نشر  بازار  روانه  و  منتشر  کاظمی(  شهید 
داستانی متفاوت از چشم‌انتظاری و دلتنگی که از زاویه 
نگاه وسایل اتاق دختری به نام ریحانه‌سادات روایت 
می‌شود.»پرچم پرنده« به موضوعی ملتهب و متناسب 
با این ایام برای کودکان می‌پردازد. این کتاب روایت 

وسایل اتاق دختری به نام ریحانه‌سادات است؛ دختری 
که دو روز و هشت ساعت از زمانی که همراه پدر و 
مادرش از خانه بیرون رفته می‌گذرد و هنوز بازنگشته 
صداهای  پنجره،  پشت  از  و  نیست  آرام  شهر  است. 
به گوش می‌رسد؛ صداهایی شبیه  بلندی  ترق‌وتروق 
رعد و برق که دل هر کسی را می‌لرزاند. در این بین، 
قرار  و  آرام  وسایلش  اما  است  ساکت  ریحانه  اتاق 
ندارند. هر کدام نگران و چشم‌به‌راه‌اند و در غیاب او، 
برای یافتن خبری از صاحب کوچکشان چاره‌اندیشی 

می‌کنند.
اعتمادی که پیش از این آثاری چون »شهید نوید« 

و  نوید صفری(  مدافع حرم  زندگی شهید  )خاطرات 
با  همسایگی  )روایت  برمی‌گردند«  دریا  به  »ماهی‌ها 
درآورده  تحریر  رشته  به  را  فلسطینی(  خانواده  یک 
روزهای کشور  این  به شرایط  توجه  با  این‌بار  است، 
با  متناسب  اثری  ایران،  علیه  و فضای جنگ تحمیلی 

حال‌وهوای کودکان این سرزمین خلق کرده است.
در بخشی از کتاب آمده است: پرچم از روی میز 
پرید پایین ایستاد روی قالیچه. همه شروع کردند به 
کف زدن و هورا کشیدن. مهتابی روی دیوار چند بار 
لاک  شیشه‌های  کرد.  خاموش  و  روشن  را  خودش 
را  اتاق  خنده‌شان  صدای  و  هم  به  زدن  را  خودشان 

پایین  و  بالا  میز  روی  ماژیک‌های  و  متادها  گرفت. 
پریدند. شکلات‌های رنگی توی شیشه دور هم چرخ 
زدند. روسری گل گلی به تنش موج داد و روی چوب 
لباسی تاب خورد. ریسه‌های رنگی پرده را بغل کردند. 
همه خوشحال شدند که پرچم می‌رود و خیلی زود با 

خبرهای خوب برمی‌گردد.
کتاب »پرچم پرنده« در ۳۶ صفحه مصور در قطع 
خشتی در هزار نسخه به چاپ رسیده و علاقه‌مندان 
کتاب«  و  »من  سامانه  به  می‌توانند  کتاب  تهیه  برای 
مراجعه کرده یا با ارسال نام کتاب به سامانه پیام کوتاه 

۳۰۰۰۱۴۱۴۴۱ آن را سفارش دهند.

روایتی از جنگ تحمیلی سوم برای کودکان در »پرچم پرنده«

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه ) نوبت دوم ( شرکت تعاونی اعتباری کارکنان شبکه بهداشت 
مورخه   شنبه   روز   12 در ساعت   10200044110 ملی  شناسه  به   541 ثبت  به شماره  مرند  درمان  و 
1405/03/02 در محل دفتر تعاونی واقع در مرند خ امام خمینی کوچه شهید اسداله حسینی ساختمان 
آموزشگاه بهورزی برگزار می شود. از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می شود در این جلسه 

حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه
1-گزارش هیئت مدیره و بازرسان برای سال 1404

2-رسیدگی و اتخاذ تصمیم درباره بیلان مالی سال 1404

3-تعیین خط مشی و برنامه های آتی شرکت 

4-تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال 1404

5-انتخاب بازرسان شرکت

6-انتخاب هیئت مدیره جدید

7-تصمیم گیری درباره حق الزحمه و پاداش اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل و بازرسان برای سال 

1404
8-تصمیم گیری درباره تقسیم سود انباشته سال 1404

تذکر 1 : افرادیکه علاقه مند به ثبت نام در سمت بازرسان و هیئت مدیره می باشند حداکثر تا 4 روز 
بعد از انتشار آگهی فرم های مربوطه را تکمیل و مدارک خود را به تعاونی تحویل و رسید دریافت نمایند.

تذکر 2 : افرادی قصد دارند برای حضور درمجمع عمومی وکیل خود را اعزام نمایند می بایست از 
ساعت 8 تا 12 مورخه 1404/02/31 با حضور توام وکیل در دفتر تعاونی حضور یافته و ورق حضور 
در مجمع را به نام وکیل در حضور هیئت مدیره دریافت نمایند توضیح اینکه به وکالتنامه های غیر رسمی 

ترتیب اثرداده نخواهد شد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
 ) نوبت دوم (

هیئت مدیره شرکت تعاونی اعتبار 
       کارکنان شبکه بهداشت و درمان مرند

روزنامه  طرح نو
تاریخ انتشار: 1405/02/21

شماره: 104/4/930
تاریخ: 1405/2/16

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 ۱۴ ماده  مطابق  که  تبریز   -20 بخش  در  واقع  پلاکهای  از  قسمتی  حدود  تحدید 
قانون ثبت اسناد و املاک سابقه تحدید حدود ندارند طبق این آگهی به اطلاع عموم 

آگهی می گردد.

آگهی از قریه دیزبین پلاک 61 - اصلی بخش ۲۰ - تبریز

۱- پلاک 61/471- اصلی خانم رقیه کارگر اصل فرزند غلام رضا  ششدانگ یک 
قطعه باغ

2- پلاک 61/472- اصلی خانم ظریفه بوستانی فرزند محرم ششدانگ یک قطعه باغ

3- پلاک 61/473- اصلی خانم رقیه کارگر اصل فرزند غلام رضا و آقای علی 
علیزاده شرفی فرزند حسین  ششدانگ یک قطعه باغ

4- پلاک 61/474- اصلی آقای علی علیزاده شرفی فرزند حسین  ششدانگ یک 
قطعه باغ

روز شنبه مورخه 1405/04/06 ساعت ۱۰ صبح

به  نسبت  اشخاص  سایر  و  مجاورین   ، مالکین  از  اعم  که  کسانی  بدینوسیله  لذا 
حدود و حقوق ارتفاقی پلاکهای قید شده اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
خواهد  بعمل  ملک  وقوع  محل  در  روزه  همه  که  حدود  تحدید  صورتمجلس  تنظیم 
آمد مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک تا سی/۳۰ روز اعتراض کتبی خود را 
آنان  از  والا حق  نمایند  اخذ  و رسید  نموده  تسلیم  اهر  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  به 
ساقط خواهد شد همچنین مطابق ماده ۸۶ اصلاحی قانون مذکور اعتراض باید کتبی 
باید ظرف مدت یکماه  اداره ثبت اسناد و املاک اهر تسلیم و معترض  به  و مستقیماً 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاک، دادخواست به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نماید و در غیر اینصورت متقاضی ثبت و نماینده قانونی وی می تواند 
به دادگاه مراجعه نموده و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
به  توجه  بدون  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  ترتیب  بدین  نماید.  تحویل  املاک  و  اسناد 
است  توضیح  به  داد. لازم  ادامه خواهد  مقررات  با رعایت  را  ثبتی  اعتراض عملیات 
درصورتی که روز تحدید حدود مصادف با تعطیلی گردد عملیات تحدید حدود در 
با رعایت مواد  از تعطیلی  اولین روز کاری بعد  همان ساعت مندرج در آگهی و در 

قانونی فوق‌الاشاره صورت می پذیرد.

 تاریخ انتشار : 1405/02/21

ابراهیم نوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اهر

شناسه آگهی:      1604605                               روزنامه طرح ‌نو

شناسه آگهی:    2173062                                                     روزنامه طرح ‌نو

شماره نامه: ۱۴۰۵۶۰۳۰۴۰۱۳۰۰۲۸۵۷   
تاریخ ارسال نامه: 1405/02/12

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
  فاقد سند رسمی )نوبت  اول(

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعيين  قانون  موضوع  دوم  اول/  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۱۳۰۳۴۸۷۸ شماره  رأی  برابر 
ثبتی  فاقد سند و رسمی مستقر در واحد  ثبتی اراضی و ساختمانهای  تکلیف وضعیت 
علیرضا  آقای   / خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  شبستر  ملک  ثبت  حوزه 
از شبستر در ششدانگ یک  احمدنژاد گلی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲۱۶ صادره 
 ۲۳ پلاک  از  مجزا شده  و  مفروز  مربع  متر   ۴۴۸۲.۱۰ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه 

اصلی واقع در گل آباد بخش ۱۶ تبریز واقع در آذربایجان شرقی بخش حوزه ثبت ملک 
شبستر محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  می‌توانند از تاریخ 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/05

صمد خاکپور اقدم
رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

بر‌گ سیز و سندکمپاتی موتورسیکلت همتاز ۱۵۰cc سیستم : همتاز تیپRs150 مدل:۱۴۰۱ به شماره پلاک:۳۹۸ 
ایران ۵۷۷۳۷ بشماره ماتور:0149NBF009775 به شماره تنه:NBFMFAGELN1Z55081 به مالکیت: آقای محمد 

ابراهیم شجاع زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

     مفقودی                                                                              روزنامه طرح ‌نو

برگ سبز خودروی پراید مدل ۱۳۸۵ به رنگ نقره ای متالیک دو گانه سوز به شماره موتور 
۱۷۴۲۰۳۲و شماره شاسی S1412285972035 وشماره پلاک ۵۴ب۶۶۷ایران ۱۵ به مالکیت 
آقای حسین فرسادی سنگ تراش فرزند یوسف مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

     مفقودی                                      روزنامه طرح ‌نو
برگ‌سبز خودرو: سواری سیستم: پراید تیپ : ۱۳۲ مدل : 
۱۳۸۸به شماره پلاک : ۷۹ط ۴۶۲ ایران ۱۵به شماره موتور : 
به مالکیت :   S۱۴۲۲۲۸۸۰۹۳۰۴۹ : ۳۰۱۹۵۰۵ شماره شاسی
آقای میرحمزه تاج الدینی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

     مفقودی                                      روزنامه طرح ‌نو
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تاریخ: 1405/02/20
شماره: 1404/104/17/557

آگهی موضوع ماده 3 قانون  وماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی  وساختمانهای 

 فاقد سند رسمی) نوبت اول(

برابر آراء صادره هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک هریس ، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیر به منظور اطلاع 
در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  
اعتراضی داشته باشد  می توانند در شهرها از تاریخ انتشار 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را  به این اداره  تسلیم  وپس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض ، دادخواست 
خود را  به مرجع قضایی  تقدیم  نمایند ، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

یک اصلی بخش47تبریز
1-آقاي ميربيوك ساداتي فرزند ميراسماعيل نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 1373 فرعی از یک   اصلي 

واقع درهریس  بخش 47 تبریز  به مساحت 4290.31 مترمربع

2اصلی بخش11تبریز
به  نسبت  عباسعلي  فرزند  هريس  سربازجدي  علي  1-آقاي 
واقع  اصلي    2 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
به مساحت  در سرخه گاو  بخش11تبریز حوزه ثبت ملک هریس  

5210.57 مترمربع
به  نسبت  مرادعلي  فرزند  گاو   سرخه  شوكتي  طيبه  2-خانم 
واقع  اصلي    2 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
در سرخه گاو   بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

152.76 مترمربع
ششدانگ  به  نسبت  احمد  فرزند  ب  ويردي  اله  ولي  3-آقاي 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک2  اصلي واقع در سرخه گاو  
بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 781.86 مترمربع

2 اصلی بخش24تبریز
ششدانگ  به  نسبت  حافظعلي  فرزند  حافظي  داود  1-آقاي 
رنمرور   د  واقع  اصلي    2 از پلاک  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 7560.47 مترمربع

به ششدانگ یک  نسبت  فرزند حافظعلي  2-آقاي داود حافظي 
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 2  اصلي واقع د رنمرور  بخش24 

تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 12737.57 مترمربع
3-آقاي داود حافظي فرزند حافظعلي نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 2  اصلي واقع د رنمرور  بخش24 

تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 17926.94 مترمربع
4-آقاي داود حافظي فرزند حافظعلي نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 2  اصلي واقع د رنمرور  بخش24 

تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 21703.56 مترمربع
ششدانگ  به  نسبت  حافظعلي  فرزند  حافظي  داود  5-آقاي 
رنمرور   د  واقع  اصلي    2 از پلاک  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 9553.93 مترمربع

3 اصلی بخش11تبریز
1-آقاي  علي ياوري هيق فرزند محمد  نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 3 اصلي واقع در هیق بخش11 

تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 1510.7 مترمربع
2-آقاي  علي ياوري هيق  فرزند محمد  نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 3 اصلي واقع در هیق بخش11 

تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 972.38 مترمربع
به  نسبت  كاظم  فرزند  اسكوئي  اخلاصي  عليرضا  3-آقاي 
واقع  اصلي   3 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  تبریز  بخش11  هیق  در 

2653.59مترمربع

4 اصلی بخش24تبریز
1-آقاي رحيم ناصري حسين آباد فرزند رضا نسبت به ششدانگ 
درحسین  واقع  اصلي    4 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
به مساحت 5858.48  تبریز حوزه ثبت ملک هریس   آباد بخش11 

مترمربع
4 اصلی بخش42بریز

نسبت  رسول  فرزند  عطاري  زاده  ابراهيم  حميد  1-آقاي 
اصلي    4 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  تبریز  بخش42  درزرنق  واقع 

9400.08 مترمربع  

5اصلی بخش24تبریز
1-آقاي  كمال نعمتي فرزند كاظم نسبت به ششدانگ یک قطعه 
بخش24  دربلویردی   واقع  اصلي   5 از پلاک  قسمتي  زراعی  زمین 

تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 11983.26 مترمربع
2-خانم سميه دانشور فرزند محمدنسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی قسمتي از پلاک 5 اصلي واقع در بلویردی   بخش24 

بریز حوزه ثبت ملک هریس   به مساحت 500.00 مترمربع
كدملي   1160 شماره  شناسنامه  به  دانشور  سميه  3-خانم 
1502298082 صادره فرزند محمدنسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  
قسمتي از پلاک 5 اصلي واقع در بلویردی   بخش24 تبریز حوزه 

ثبت ملک هریس   به مساحت 1091.12مترمربع
به ششدانگ  نسبت  فرزند احمد  باسمنج  4-آقاي رضا شيرويه 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 5  اصلي واقع در بلویردی   

بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 501 مترمربع
5-آقاي حميد پوراكبر محرم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
بخش42تبریز  بلويردي  در  واقع  اصلي    5 پلاک  از  قسمتي  زراعی 

حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 500 مترمربع
یک  ششدانگ  به  نسبت  محرم  فرزند  پوراكبر  حميد  6-آقاي 
بلويردي  در  واقع  اصلي    5 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه 
بخش42تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 5584.43مترمربع

یک  ششدانگ  به  نسبت  محرم  فرزند  پوراكبر  حميد  7-آقاي 
بلويردي  در  واقع  اصلي    5 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه 

بخش42تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 500مترمربع
8-آقاي  شهمار آقايي پيرلو  فرزند يوسف نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 5  اصلي واقع در بلویردی   

بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 813.50 مترمربع
به ششدانگ  پيرلو فرزند يوسف نسبت  آقايي  9-آقاي  شهمار 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 5  اصلي واقع در بلویردی   

بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 1000 مترمربع
 123 شماره  شناسنامه  به  بلويردي  صالح  مهدي  10-آقاي 
به  نسبت  اصغر  علي  فرزند  مركزي  صادره   1739903781 كدملي 
دو دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاك 
5اصلي واقع دربلویردی بخش 24تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به 

مساحت5715.41 مترمربع

7 اصلی بخش9تبریز
1-آقاي ايوب بالازاده فرزند اروجعلي نسبت به سه دانگ مشاع 
از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 7 اصلي واقع 
درگمند بخش9 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 3985.15 

مترمربع
2-آقاي حسين بالزاده فرزند اروجعلي نسبت به سه دانگ مشاع 
از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 7 اصلي واقع 
درگمند بخش9 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 3985.15 

مترمربع
به ششدانگ  نسبت  الوار فرزند عباس  اميد دشتستاني  3-آقاي 
گمند  در  واقع  اصلي   7 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 

بخش9 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 500 مترمربع
4-آقاي  علي خودنياز كمبند  فرزند حيدر نسبت به ششدانگ 
گمند   در  واقع  7اصلي  پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 

بخش9 بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 250.54 مترمربع

7 اصلی بخش11تبریز
1-آقاي رضا قوچي  فرزند علي نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی قسمتي از پلاک 7  اصلي واقع در هرزنق   بخش11بریز 

حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 827.26 مترمربع

7 اصلی بخش24تبریز
به  نسبت  حسينقلي  فرزند  باسمنج  عباسيان  يوسف  1-آقاي  
واقع  اصلي   7 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
دراحمدآبادبخش 24بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 500 

مترمربع

8 اصلی بخش24تبریز
1-آقاي حسين ملكي شيخ رجب فرزند علي نسبت به سه دانگ 
از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 8  اصلي واقع 
درشیخ رجب   بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

18027.18 مترمربع
به سه دانگ مشاع  2-آقاي  احمد نصيري فرزند حميد نسبت 
از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 8  اصلي واقع 
درشیخ رجب   بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

18027.18 مترمربع
3-آقاي  بايرام آقائي فرزند عزيز نسبت به سه دانگ مشاع از 
واقع  اصلي    8 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
درشیخ رجب   بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

2284.71مترمربع
4-آقاي  بايرام آقائي فرزند عزيز نسبت به سه دانگ مشاع از 

واقع  اصلي    8 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
درشیخ رجب   بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

11061.76مترمربع
5-آقاي  بايرام آقائي فرزند عزيز نسبت به سه دانگ مشاع از 
واقع  اصلي    8 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
درشیخ رجب   بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

10323.2مترمربع
6-آقاي  علي عباس آقائي فرزند عزيزنسبت به سه دانگ مشاع 
واقع  پلاک8اصلي  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از 
مساحت  به  هریس  ملک  ثبت  بخش24تبریزحوزه  رجب   درشیخ 

10323.20 مترمربع
7-آقاي  علي عباس آقائي فرزند عزيزنسبت به سه دانگ مشاع 
واقع  پلاک8اصلي  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از 
مساحت  به  هریس  ملک  ثبت  بخش24تبریزحوزه  رجب   درشیخ 

11061.76مترمربع
8-آقاي  علي عباس آقائي فرزند عزيزنسبت به سه دانگ مشاع 
واقع  پلاک8اصلي  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از 
مساحت  به  هریس  ملک  ثبت  بخش24تبریزحوزه  رجب  درشیخ 

2284.71 مترمربع

10اصلی بخش24تبریز
ششدانگ  به  مختارنسبت  فرزند  مريكد  امامي  قلي  1-آقاي 
از پلاک 10 اصلي واقع در مرکید  یک قطعه زمین زراعی قسمتي 
بخش24تبریزحوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 2906.37مترمربع

10اصلی بخش47تبریز
1-خانم زهرا محمد حسن زاده فرزند بهرام نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 10  ااصلي واقع درخانقاه 
بخش47تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 2023.07 مترمربع

13اصلی بخش11تبریز
ششدانگ  به  نسبت  اسلام  فرزند  مريكد  فلاحي  خانم  1-خانم 
درسرند   واقع  ااصلي   13 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 

بخش11بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 589 مترمربع

13اصلی بخش24تبریز
1-آقاي مهدي اصلاني سراي فرزند حسنقلي نسبت به ششدانگ 
درسرای  واقع  ااصلي   13 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 8079.58 مترمربع

به  اصغرنسبت  علي  فرزند  سراي   اصلاني  حسنقلي  2-آقاي 
ااصلي واقع  از پلاک 13  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي 
درسرای بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 2204.29 

مترمربع
به  نسبت  حسنقلي  فرزند  سراي  اصلاني  نصرت  3-آقاي  
ااصلي واقع  از پلاک 13  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي 
درسرای بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 3374.98 

مترمربع
به  نسبت  ابوالفضل  فرزند  سراي  برزگرزاده  قربان  4-آقاي 
ااصلي واقع  از پلاک 13  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي 
درسرای بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 1991.41 

مترمربع
به  نسبت  خداويردي  فرزند  سراي  بابازاده  يحيي  5-آقاي 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 13 اصلي واقع در 
سرای بخش24 بریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 7059.72 

مترمربع
ششدانگ  به  نسبت  زلفعلي  فرزند  عزتي  معصومه  خانم   -6
واقع در سرای    اصلي   13 از پلاک  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 1057.4 مترمربع

ششدانگ  به  نسبت  زلفعلي  فرزند  عزتي  معصومه  خانم   -7
واقع در سرای    اصلي   13 از پلاک  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 2886.25 مترمربع

14اصلی بخش24تبریز
ششدانگ  به  طاهرنسبت  فرزند  پارام  آقائي  فرهاد  1-آقاي 
درپارام  واقع  14صلي  پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
بخش24تبریزحوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 6756.10 مترمربع

18اصلی بخش24تبریز
1-خانم آذر يوسفي شيخرجب فرزند يعقوب نسبت به یک سهم 
پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم  هشت  از 
18 اصلي واقع در تازه کند سفلی  بخش 47 تبریزحوزه ثبت ملک 

هریس به مساحت 7282.05 مترمربع
2-خانم آذر يوسفي شيخرجب فرزند يعقوب نسبت به یک سهم 
پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم  هشت  از 
18 اصلي واقع در تازه کند سفلی  بخش 47 تبریزحوزه ثبت ملک 

هریس به مساحت 1332.93 مترمربع
یک  به  نسبت  يعقوب  فرزند  شيخرجب  يوسفي  آذر  3-خانم 
از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم  هشت  از  سهم 

پلاک 18 اصلي واقع در تازه کند سفلی  بخش 47 تبریزحوزه ثبت 
ملک هریس به مساحت 28042.07 مترمربع

یک  به  نسبت  يعقوب  فرزند  شيخرجب  يوسفي  آذر  4-خانم 
از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم  هشت  از  سهم 
پلاک 18 اصلي واقع در تازه کند سفلی  بخش 47 تبریزحوزه ثبت 

ملک هریس به مساحت 3333.85 مترمربع
یک  به  نسبت  يعقوب  فرزند  شيخرجب  يوسفي  آذر  5-خانم 
از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم  هشت  از  سهم 
پلاک 18 اصلي واقع در تازه کند سفلی  بخش 47 تبریزحوزه ثبت 

ملک هریس به مساحت  12109.61مترمربع
یک  به  نسبت  يعقوب  فرزند  شيخرجب  يوسفي  آذر  6-خانم 
از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم  هشت  از  سهم 
پلاک 18 اصلي واقع در تازه کند سفلی  بخش 47 تبریزحوزه ثبت 

ملک هریس به مساحت 7399.57 مترمربع
یک  به  نسبت  يعقوب  فرزند  شيخرجب  يوسفي  آذر  7-خانم 
از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  سهم  هشت  از  سهم 
پلاک 18 اصلي واقع در تازه کند سفلی  بخش 47 تبریزحوزه ثبت 

ملک هریس به مساحت 8002.74 مترمربع

19 اصلی بخش11تبریز
اله نسبت به ششدانگ  1-آقاي نصراله همتي آذر فرزند حبيب 
واقع در چنزق   اصلي   19 از پلاک  زمین زراعی قسمتي  قطعه  یک 
بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 500.66 مترمربع

2-آقاي حبيب اله همتي آذر فرزند حمد اله نسبت به ششدانگ 
واقع در چنزق   اصلي   19 از پلاک  زمین زراعی قسمتي  قطعه  یک 

بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس
به  نسبت  نقي  فرزند  آبادي  تير  زاده  رسول  رحيم  3-آقاي 
واقع  اصلي   19 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  تبریز  بخش11  چنزق   در 

731.24مترمربع
4-آقاي  عليرضا شيرزاد فرزند غلامحسين نسبت به ششدانگ 
واقع در چنزق   اصلي   19 از پلاک  زمین زراعی قسمتي  قطعه  یک 
بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 731.79مترمربع

یک  ششدانگ  به  نسبت  خليل  فرزند  مجيدي  بهرام  5-آقاي  
چنزق   در  واقع  اصلي   19 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه 
بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 2611.06مترمربع

6-آقاي حبيب اله همتي آذر فرزند حمداله نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک19 اصلي 
واقع در چنزق  بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

1361.26 مترمربع
7-آقاي  عليرضا شيرزاد فرزند غلامحسين نسبت به سه دانگ 
اصلي  پلاک19  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از 
واقع در چنزق  بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 

1361.26 مترمربع

19 اصلی بخش24تبریز
یک  ششدانگ  به  محمدنسبت  فرزند  چعفري  رحمان  1-آقاي  
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 19 اصلي واقع درمینق بخش 24 

بریز حوزه ثبت ملک هریس  در مساحت 2510.65 مترمربع

20 اصلی بخش24تبریز
به  نسبت  مسلم  فرزند  قورچي  زارع  عبدالرحيم  1-آقاي 
اصلي   20 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  تبریز  بخش24  درخلج  واقع 

29570.39 مترمربع

11اصلی بخش11تبریز
1-خانم عارفه بهنام قوشچي  فرزند موسي نسبت به ششدانگ 
از  زمین زراعی قسمتي  قطعه  دانگ عرصه  یک  ونیم  وپنج  اعیانی 
پلاک 11 اصلي واقع درتازه کند سرند  بخش11 تبریز حوزه ثبت 

ملک هریس

22 اصلی بخش11تبریز
ششدانگ  به  نسبت  حيدر  فرزند  دادخواه  غلامرضا  1-آقاي 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 22 اصلي واقع در خواجه    
بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 975.05 مترمربع

نسبت  غلامعلي   فرزند  خواجه  زاده  قلي  ابوالفضل  2-آقاي  
اصلي    22 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به 
واقع در خواجه بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 

1586.62 مترمربع
22 اصلی بخش24تبریز

یک  ششدانگ  به  نسبت  محرم  فرزند  پوراكبر  حميد  1-آقاي 
وليلو    در  واقع  اصلي    22 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه 
بخش24بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 3546.75 مترمربع

30 اصلی بخش11تبریز
به  نسبت  محمد  فرزند  عليا   قشلاق  هاتفي  احد  1-آقاي  
واقع  30صلي  پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  بخش11تبریز  علیا  درقشلاق 
936.33مترمربع

به  نسبت  محمد  فرزند  عليا   قشلاق  هاتفي  احد  2-آقاي  
واقع  30صلي  پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  بخش11تبریز  علیا  درقشلاق 

827.97 مترمربع
به  نسبت  محمد  فرزند  عليا  قشلاق  هاتفي  احد  3-آقاي  
واقع  30صلي  پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  بخش11تبریز  علیا  درقشلاق 

3271.05مترمربع
به  نسبت  محمد  فرزند  عليا  قشلاق  هاتفي  احد  4-آقاي  
واقع  30صلي  پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  بخش11تبریز  علیا  درقشلاق 

1587.51 مترمربع
یک  ششدانگ  به  نسبت  رجب  فرزند  عزيزي  طاهره  5-خانم 
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 30   ااصلي واقع درقشلاق علیا  
بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 3911.84 مترمربع

یک  ششدانگ  به  نسبت  رجب  فرزند  عزيزي  طاهره  6-خانم 
قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 30   ااصلي واقع درقشلاق علیا  
بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 5137.99 مترمربع

به  نسبت  اله  بيت  فرزند  صادره  سبحاني  ابوالفضل  7-آقاي 
واقع  اصلي   30 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
در قشلاق علیا  بخش11 بریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

4748.73 مترمربع
به  نسبت  محرمعلي  فرزند  قشلاق  زارعي  نجفقلي  8-آقاي 
واقع  اصلي   30 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
در قشلاق علیا  بخش11 تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 

6165.14 مترمربع

37اصلی بخش24تبریز
ششدانگ  به  نسبت  صديق  فرزند  منبر  نساج  يوسف  1-آقاي  
واقع درخرمالو    37 اصلي  از پلاک  قطعه زمین زراعی قسمتي  یک 

بخش24تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 403.94 مترمربع

38اصلی بخش24تبریز
ششدانگ  به  نسبت  يونس  فرزند  بك  پاشا  عبدي  مينا  1-خانم 
واقع  اصلي   38 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  عرصه 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  11بریز  بخش  درینگجه 

537.20مترمربع  
به  نسبت  محمدجعفر  فرزند  آلانق  جعفري  ربابه  2-خانم 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 38  اصلي واقع 
مساحت  به  هریس   ملک  ثبت  حوزه  تبریز  بخش24  ینگجه   در 

500.01 مترمربع
به  نسبت  فريدون  فرزند  ده   كرده  يوسفيان  زهرا  3-خانم 
ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک38  اصلي 
مساحت  به  هریس  ملک  ثبت  حوزه  24بریز  بخش  درینگجه  واقع 

500 مترمربع
یک  ششدانگ  به  نسبت  حسن  فرزند  زاده  نقي  علي  4-آقاي 
ینگجه   در  واقع  اصلي    38 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه 

بخش24 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 24839 مترمربع

78 اصلی بخش9 تبریز
1-آقاي موسي محمدي امندي فرزند قبلعلي نسبت به سه دانگ 
 78 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع 
اصلي واقع درامندبخش9  تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 

1689.44 مترمربع
سه  به  نسبت  حكمعلي  فرزند  جانقور  وارثي  كريم  2-آقاي 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 78 
اصلي واقع درامندبخش9  تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 

1689.44 مترمربع
ششدانگ  به  نسبت  محمد  فرزند  امندي  وظيفه  اصغر  3-آقاي 
اامند   در  واقع  اصلي   78 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه  یک 
بخش9تبریز حوزه ثبت ملک هریس  به مساحت 1902.71 مترمربع

یک  ششدانگ  به  قادرنسبت  فرزند  محمودي  صابر  4-آقاي  
درامندبخش9   واقع  اصلي   78 پلاک  از  قسمتي  زراعی  زمین  قطعه 

تبریز حوزه ثبت ملک هریس  مساحت 750.00 مترمربع

132 اصلی بخش9 تبریز
1-آقاي مجيد كهن سال كلوانق فرزند علي  نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی قسمتي از پلاک 132  ااصلي واقع درکلوانق 
بخش9 تبریز حوزه ثبت ملک هریس به مساحت 1283.53 مترمربع
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طرح نو؛ گروه  فرهنگ و هنر
پی  در  )ع(  رضا  امام  بین‌المللی  بنیاد  مدیرعامل 
رضوی،  تئاتر  سراسری  جشنواره  هجدهمین  برگزاری 
آذربایجان‌شرقی  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  از 

تقدیر کرد.
»نعمت‌اله  از  فلاح‌لاله‌زاری«  »فرشید  پیام  متن  در 

پایان«‌ آمده است:
بدون شک جشنواره تئاتر رضوی بدلیل مقاصد عالی 
اندیشه‌های  ناب‌‌ترین  محوریت  با  والایش،‌  رویکرد  و 
ترویج  برای  پایگاهی  به  رضوی  و  معنوی  مذهبی، 
ارزشهای انسانی و اخلاقی بدل گردیده و زمینه و بستر 

هنرآفرینان  برای  درخشان  آثار  خلق  برای  را  مناسبی 
دینی فراهم آورده و همچنان که توقع می‌رفت در طی 
هجده دوره برگزاری پرفروغش به تجلی‌گاه حقیقت و 
و  سیره  در  ارزشمند  آثاری  خلق  در  فضیلت  و  زیبایی 
فضای  در  )ع(  الرضا  موسی  بن  علی  حضرت  صفات 

هنری کشور تبدیل گردیده است.
مدیریت  با  این جشنواره  دوره  که هجدهمین  اکنون 
برگزار  هنرمندان  بی‌نظیر  استقبال  و  جنابعالی  شایسته 
و  بی‌وقفه  تلاش  از  می‌دانم  فرض  خود  بر  گردیده 
جشنواره  از  دوره  این  برگزاری  در  جنابعالی  خالصانه 
که رضایت‌مندی هنرمندان شرکت کننده و مخاطبین را 

فرهنگی و هنری شما  برداشت و همچنین خدمات  در 
و سایر  با صداقت، صمیمیت  توام  که همواره  بزرگوار 
خصوصیات مستحسن اخلاقی بوده کمال تشکر نمایم.

و  آذربایجان  سرافراز  همیشه  استان  امیدوارم 
ارزنده  خدمات  از  همچنان  آن  پرتلاش  و  فهیم  مردم 
باشند.  برخوردار  هنر  و  فرهنگ  حوزه  در  جناب‌عالی 
منان  ایزد  درگاه  از  را  شما  عزت  با  همراه  عمر  طول 

مسالت دارم. 
تئاتر  سراسر  جشنواره  هجدهمین  است؛  گفتنی 
هشتم  تا  پنجم  از  آذربایجانشرقی  میزبانی  به  رضوی 

اردیبهشت ماه 1405 در تبریز برگزار شد.

​تقدیر مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امام رضا )ع( از مدیرکل 
فرهنگ و  ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی
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طرح نو؛ گروه گزارش
کار  میان  مرز  اخبار،  بی‌وقفه  جریان  که  روزگاری  در 
حفظ  کرده،  کمرنگ  خبرنگاران  برای  را  زندگی  و 
فعالان  جدی  چالش‌های  از  یکی  به  روان  سلامت 

رسانه تبدیل شده است.
هر  از  بیش  خبر  اتاق‌های  امروز،  پرشتاب  جهان  در 
دارند.  قرار  روانی  فشارهای  معرض  در  دیگری  زمان 
خبرنگاران ناگزیرند با حجم بالایی از اخبار تلخ، مبهم 
و گاه تکان‌دهنده - از پوشش بلایای طبیعی و جنگ‌ها 
مواجه   - اجتماعی  و  اقتصادی  بحران‌های  تا  گرفته 
شوند. در چنین شرایطی حفظ تاب‌آوری روانی دیگر 
حرفه‌ای  ضرورتی  بلکه  نیست،  شخصی  انتخاب  یک 
از فرسودگی  کار، حفظ دقت و جلوگیری  ادامه  برای 

است.
حوزه  در  علمی  یافته‌های  و  جهانی  تجربه‌های 
سلامت  به  بی‌توجهی  که  می‌دهد  نشان  روان‌شناسی 
کیفیت  کاهش  به  می‌تواند  محیط‌های خبری،  در  روان 
حرفه  ترک  حتی  و  نادرست  تصمیم‌گیری‌های  کار، 

منجر شود.

مرزبندی با جهان خبر، اولین خط دفاعی
در  روان  سلامت  حفظ  راهکارهای  مهم‌ترین  از  یکی 
»زندگی  میان  مشخص  مرز  ایجاد  خبرنگاران،  میان 
که  دنیایی  در  است.  شخصی«  »زندگی  و  حرفه‌ای« 
اخبار به‌صورت ۲۴ ساعته در جریان است، بسیاری از 
قرار  اطلاعات  معرض  در  مداوم  به‌طور  رسانه  فعالان 
دارند که به‌مرور باعث خستگی ذهنی و کاهش تمرکز 

می‌شود.
یعنی  شبانه‌روز،  طول  در  سکوت«  »ساعت  تعیین 
بازه‌هایی مشخص که فرد از هر نوع نمایشگر و جریان 
خبری فاصله می‌گیرد، می‌تواند نقش مهمی در بازیابی 
لپ‌تاپ  از  استفاده  همچنین  باشد.  داشته  ذهنی  انرژی 
دلیل ماهیت متمرکزتر  به  تلفن همراه،  به جای گوشی 
کمتر  و  هدفمندتر  خبر  مصرف  تا  می‌کند  کمک  آن، 
نیز  غیرضروری  نوتیفیکیشن‌های  حذف  باشد.  پراکنده 

اطلاعاتی جلوگیری می‌کند. بمباران  از 
خانه،  در  کار، حتی  فضای  از  استراحت  محل  تفکیک 
با  را  فضاها  به‌مرور  انسان  مغز  دارد.  زیادی  اهمیت 
خواب  تخت  اگر  می‌کند.  مرتبط  خاصی  کارکردهای 
خواب  کیفیت  شود،  تبدیل  اخبار  پیگیری  محل  به 

به‌شدت کاهش می‌یابد.

رژیم ورودی آگاهانه
است،  ضروری  بدن  برای  سالم  تغذیه  که  همان‌طور 
از  یکی  دارد.  اهمیت  ذهن  برای  نیز  خبری«  »رژیم 

چرخیدن  خبرنگاران،  میان  در  رایج  چالش‌های 
حجم  با  مواجهه  و  اجتماعی  شبکه‌های  در  بی‌هدف 
این  است.  تکراری  یا  تاییدنشده  اطلاعات  از  عظیمی 
وضعیت نه‌تنها باعث اتلاف وقت می‌شود، بلکه سطح 

اضطراب را نیز افزایش می‌دهد.
کاهش  به  خبری،  منابع  معتبر  اما  محدود  انتخاب 
همچنین  می‌کند.  کمک  تمرکز  افزایش  و  سردرگمی 
امکان  تا حد  تلخ،  اخبار  با  توصیه می‌شود در مواجهه 
از خواندن متن به جای تماشای تصاویر و ویدئوهای 
که  داده‌اند  نشان  پژوهش‌ها  شود.  استفاده  خشن 
ماندگارتری  و  عمیق‌تر  تأثیر  خشونت‌آمیز  تصاویر 
استرس  علائم  بروز  باعث  می‌توانند  و  دارند  ذهن  بر 

شوند.

کار تیمی و تقسیم بار روانی
پایش  و  رصد  حرفه‌ای،  خبر  اتاق‌های  از  بسیاری  در 
نه‌تنها  این روش  انجام می‌شود.  تیمی  به‌صورت  اخبار 
از  بیش  تمرکز  از  بلکه  می‌دهد،  افزایش  را  بهره‌وری 
تقسیم  می‌کند.  فرد جلوگیری  بر یک  روانی  فشار  حد 
را  ذهنی  استراحت  امکان  همکاران،  میان  مسئولیت‌ها 

فراهم می‌کند و از فرسودگی شغلی می‌کاهد.

اهمیت  تیم  اعضای  میان  در  همدلانه  فضای  همچنین 
زیادی دارد. خبرنگارانی که می‌توانند درباره فشارهای 
دچار  کمتر  کنند،  صحبت  همکارانشان  با  خود  روانی 
انزوا و اضطراب می‌شوند. ایجاد چنین فضایی نیازمند 

فرهنگ‌سازی در سازمان‌های رسانه‌ای است.

بار هیجانی، راهی برای بازگشت تعادل تخلیه 
حوزه‌هایی  در  به‌ویژه  ناگوار،  اخبار  با  مداوم  مواجهه 
می‌تواند  انسانی،  بحران‌های  یا  جنگ  حوادث،  مانند 
این فشارها تخلیه  اگر  کند.  ایجاد  بار هیجانی سنگینی 
اضطراب  مانند  به مشکلات جدی‌تری  به‌مرور  نشوند، 

مزمن یا افسردگی منجر خواهند شد.

گفت‌وگو با همکاران درباره تجربه‌های دشوار، یکی از 
این فشار  برای کاهش  ساده‌ترین و مؤثرترین روش‌ها 
تکنیک‌های  و  تنفسی  تمرین‌های  آن،  بر  علاوه  است. 
آرام‌سازی پس از مواجهه با اخبار تلخ، به تنظیم سیستم 
عصبی کمک می‌کنند. نوشتن یادداشت‌های شخصی و 
غیررسمی نیز راهی برای پردازش احساسات و فاصله 

گرفتن از بار روانی اخبار است.
فعالیت‌های  و  واقعی  دنیای  با  ارتباط  حفظ  همچنین 

با  وقت‌گذرانی  یا  مطالعه  ورزش،  مانند  غیرخبری، 
خانواده، به ایجاد تعادل در زندگی کمک می‌کند. این 
از فضای تنش‌زا  تا  فعالیت‌ها به ذهن فرصت می‌دهند 

فاصله بگیرد و بازسازی شود.

پنهان مراقبت حرفه‌ای و شناخت خطرهای 
خبرنگاری  در حرفه  دیده‌شده  کمتر  جنبه‌های  از  یکی 
زمانی  روانی  آسیب  نوع  این  است.  ثانویه«  »ترومای 
رخ می‌دهد که فرد به‌طور مداوم در معرض رنج و درد 
را  آن  مستقیماً  خود  اگر  حتی  می‌گیرد،  قرار  دیگران 
تجربه نکرده باشد. خبرنگارانی که گزارش‌های مربوط 
می‌دهند،  پوشش  را  تلخ  حوادث  یا  انسانی  فجایع  به 

بیش از دیگران در معرض این نوع آسیب هستند.
بی‌خوابی،  مانند  هشدار  نشانه‌های  شناخت 
کاهش  یا  عاطفی  بی‌حسی  خشم،  تحریک‌پذیری، 
می‌توانند  علائم  این  دارد.  زیادی  اهمیت  انگیزه، 
نشانه‌هایی از فرسودگی یا آسیب روانی باشند و نباید 

نادیده گرفته شوند.

در صورت تداوم این نشانه‌ها، مراجعه به روانشناس یا 
رایج،  تصور  برخلاف  است.  حرفه‌ای ضروری  مشاور 

کمک گرفتن از متخصص نه نشانه ضعف، بلکه اقدامی 
حرفه‌ای برای حفظ سلامت و کیفیت کار است.

نقش سازمان‌های رسانه‌ای در حمایت از 
خبرنگاران

رفتارهای  به  تاب‌آوری  راهکارهای  از  بسیاری  اگرچه 
رسانه‌ای  سازمان‌های  نقش  اما  می‌شود  مربوط  فردی 
سیاست‌های  ایجاد  است.  تعیین‌کننده  بسیار  نیز 
حمایتی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی درباره سلامت 
روان، و فراهم کردن دسترسی به خدمات مشاوره‌ای، 

می‌تواند به بهبود وضعیت روانی کارکنان کمک کند.
ویژه‌ای  برنامه‌های  جهان،  معتبر  رسانه‌های  برخی 
برای حمایت از خبرنگاران در شرایط بحرانی طراحی 
برنامه‌ها شامل جلسات مشاوره گروهی،  این  کرده‌اند. 
فضاهای  ایجاد  حتی  و  استرس  مدیریت  آموزش 

استراحت در محیط کار است.

یادگیری قابل  تاب‌آوری؛ مهارتی 
ذاتی  ویژگی‌ای  تاب‌آوری  رایج،  تصور  برخلاف 
نداشته  برخی  و  باشند  داشته  افراد  برخی  که  نیست 
با  است.  تقویت  و  یادگیری  قابل  مهارت  این  باشند. 
از  استفاده  و  روانی  نیازهای  از  آگاهی  مداوم،  تمرین 
خود  توانایی  می‌توانند  خبرنگاران  علمی،  راهکارهای 

را در مواجهه با شرایط دشوار افزایش دهند.

خود  ذات  در  خبرنگاری  که  پذیرفت  باید  نهایت  در 
پذیرش  معنای  به  این  اما  است  پرتنش  حرفه‌ای 
از  مراقبت  تعادل،  ایجاد  با  نیست.  فرسودگی و آسیب 
نیز  خود و حمایت سازمانی، می‌توان در دل بحران‌ها 

سالم ماند و به رسالت حرفه‌ای ادامه داد.

سلامت روان، ستون پایداری خبرنگاری
مهارت‌های  از  ترکیبی  اتاق خبر،  در  روانی  تاب‌آوری 
فردی، حمایت‌های سازمانی و فرهنگ حرفه‌ای است. 
انتشار  و  تولید  در حال  لحظه  هر  اخبار  که  دنیایی  در 
نیازمند  دیگری  زمان  هر  از  بیش  خبرنگاران  است، 
با  مرزبندی  هستند.  خود  روان  سلامت  از  مراقبت 
تخلیه  تیمی،  کار  منابع،  آگاهانه  انتخاب  خبر،  جهان 
مهم‌ترین  از  هشدار،  نشانه‌های  به  توجه  و  هیجانی 
تعادل  این  حفظ  به  می‌توانند  که  هستند  ابزارهایی 

کنند. کمک 
بلکه  نیست،  خبر  انتقال  تنها  خبرنگاری  نهایت،  در 
است.  دقیق  نگاهی  و  سالم  ذهنی  با  واقعیت  روایت 
به‌درستی  رسالت  این  روان،  سلامت  به  توجه  بدون 

انجام نخواهد شد.

راه‌های تقویت تاب‌آوری در رسانه؛

 خبرنگاران چگونه از خود در برابر بحران‌ها محافظت می‌کنند؟

طرح نو؛ شیوا صفری
بسیاری  فرودهای  و  فراز  ایران،  در  پزشکی  علم  تاریخ   
اندازه  به  شاخه‌ای  هیچ  شاید  اما  است،  کرده  تجربه  را 
باشد؛  نکرده  طی  را  غریب  چنین  مسیری  دندان‌پزشکی، 
مسیری که از دکان‌های سلمانی و کلبتین‌های آهنی آغاز 
تا  رسید.  امروزی  فوق‌تخصصی  کلینیک‌های  به  و  شد 
در  »دندان‌پزشک«  نام  به  چیزی  ناصری،  عصر  از  پیش 
دندان،  درد  بود.  نشده  تعریف  ایران  اجتماعی  ساختار 
نه  که  درمانی  داشت؛  عامیانه  درمانی  که  بود  عام  دردی 
بر صندلی  و  بازار  میانه  در  بلکه  در محکمه‌های طبابت، 

چوبی سلمانی‌ها جست‌وجو می‌شد.
 

 دلاکانی با مهارت‌های چندگانه
ایرانِ پیش از دوران ناصرالدین‌شاه قاجار، مرز میان   در 
در  و  باریک  بسیار  دندان‌پزشکی  و  جراحی  آرایشگری، 
سلمانی‌ها،  و  دلاک‌ها  بود.  رفته  میان  از  کاملًا  مواردی 
و  سر  اصلاح  بر  علاوه  که  بودند  هزارپیشه‌ای  مردان 
صورت، وظایف سنگینی چون حجامت، شکسته‌بندی و 
مستوفی،  عبداله  داشتند.  عهده  بر  را  »دندان‌کشی«  البته 
تاریخ‌نگار نام‌دار، در خاطرات خود از وضعیت اجتماعی 
آن دوران می‌نویسد که دندانسازی در ایران هیچ جایگاهی 
اکتفا می‌کردند  لثه‌ها  تنها به معالجه  نداشت. اطبای وقت 
و اگر کار به جایی می‌رسید که دندان باید از ریشه کنده 
می‌شد، این سلمانی‌ها بودند که با »کلبتین«‌های )انبرهای( 
زمخت ساخت اصفهان، بدون هیچ‌گونه داروی بی‌حسی، 

به جان دندان بیمار می‌افتادند.
سلمانی  یک  مهارت  دوران،  آن  در  که  اینجاست  جالب 
او  دست  قدرت  و  سرعت  در  بلکه  دندان،  حفظ  در  نه 
برای بیرون کشیدن آن سنجیده می‌شد. این روند تا سفر 
دوم ناصرالدین‌شاه به فرنگ ادامه داشت؛ سفری که نقطه 
عطفی در ورود تکنولوژی و تخصص‌های نوین به ایران 

اولین  اروپا،  از  بازگشت  قاجار در  محسوب می‌شد. شاه 
از  تا  آورد  دربار  به  خود  با  را  دندان‌پزشک  متخصص 
کلبتین‌های  ناخن‌خشکیِ  دندان شاهانه،  آن پس، دهان و 

وطنی را تجربه نکند.

ظهور متخصصان فرنگی و آگهی‌های عجیب در 
روزنامه دولت

 پس از ورود اولین دندان‌پزشک همراه شاه، دکتر »هبنت« 
دربار  مخصوص  دندان‌پزشک  عنوان  به  هیبنث(  )یا 

به سادگی  ایران  سنتی  این حال، جامعه  با  منصوب شد. 
زیر بار این نوآوری نمی‌رفت. حتی ثروتمندان و اعیان نیز 
برای گذاشتن دندان مصنوعی به وی رجوع نمی‌کردند و 
بیشتری  اطمینان  زبردست  دلاک‌های  مهارت  به  همچنان 
داشتند. پس از دوران هبنت که به دلیل کهولت سن ایران 
دندان‌پزشکی  پلو« رسید؛  »موسیو  به  نوبت  را ترک کرد، 
استخدام  به  قمری  هجری   ۱۲۸۶ سال  در  که  فرانسوی 
دندان‌پزشک  اولین  را  او  بتوان  شاید  و  درآمد  دولت 
عمومی تهران نامید که برای عموم مردم آگهی منتشر کرد.

آگهی ورود او در شماره ۶۳۶ روزنامه »دولت علیه ایران« 
خود سندی تاریخی از وضعیت بهداشت آن دوران است. 
در این اعلان، خدمات موسیو پلو با ادبیاتی شگفت‌انگیز 
اذیت  بدون  را  دردناک  دندان  »او  است:  شده  توصیف 
که  می‌گذارد  مصنوعی  دندان  چنان  و  می‌آورد  بیرون 
را  زنگ‌زده  و  سیاه  دندان‌های  نمی‌دهد.  تمیز  هیچ‌کس 
پاک می‌کند و کرم‌خوردگی را چنان رفع می‌کند که دیگر 
به  دولت،  دروازه  بیرون  در  او  منزل  نزند!«  کرم  هرگز 
پاتوقی برای معدود افرادی تبدیل شد که قصد داشتند با 

بدهند.  سروسامانی  خود  دندان  و  دهان  به  پاریسی،  متد 
موسیو پلو حتی کتابچه‌ای مصور درباره علم خود منتشر 
و  دندان«  »با  شخص  چهره  تفاوت  آن  در  که  بود  کرده 
اولین  که  اقدامی  بود؛  کشیده  تصویر  به  را  »بی‌دندان« 
گام‌های آموزش بهداشت دهان و دندان در ایران به شمار 

می‌رفت.
کشف یک حقیقت تاریخی در قاب دوربین آنتوان 

سوریوگین
 یکی از جذاب‌ترین بخش‌های تاریخ دندان‌پزشکی ایران، 
به عکسی مشهور از »آنتوان سوریوگین«، عکاس پرآوازه 
آن دوران بازمی‌گردد. برای سالیان متمادی، تصور می‌شد 
ناصرالدین‌شاه را در حال اصلاح سبیل نشان  این عکس 
آرایشگر مخصوص  شاه،  کنار  در  ایستاده  فرد  و  می‌دهد 
دکتر  مقاله  جمله  از  بعدی،  علمی  تحقیقات  اما  اوست. 
رفیع کافیه در نشریه انجمن دندان‌پزشکی ایران، پرده از 
عکس  جزییات  دقیق  بررسی  با  برداشت.  دیگر  حقیقتی 
این  که  شد  مشخص  صحنه،  در  موجود  ابزارهای  و 
پزشک  توسط  شاه  دندان  معاینه  صحنه  واقع  در  تصویر 
هیبنث  دکتر  همان  احتمالاً  که  فردی  است.  مخصوصش 
است و در حال بررسی وضعیت سلامت دهان قبله عالم 

است.
دندان‌پزشکی  که  می‌دهد  نشان  تاریخی  تحول  این 
شد  آغاز  درباری  لوکس  کالای  یک  از  ایران،  در  مدرن 
شده  خارج  اعیان  انحصار  از  تا  کشید  طول  دهه‌ها  و 
با  که  مسیری  شود.  تبدیل  عمومی  ضرورت  یک  به  و 
به  نهایت  در  گشت،  آغاز  ناصرالدین‌شاه  کنجکاوی‌های 
تاسیس اولین مدارس دندانسازی در دوران پهلوی اول و 
که  مسیری  امروزی ختم شد؛  مدرن  دانشکده‌های  سپس 
یونیت‌های  به  را  خود  جای  سلمانی  کلبتین‌های  آن،  در 
ایرانی،  لبخند  تا  دادند  ایمپلنت  جراحی‌های  و  پیشرفته 

رنگ و بویی علمی به خود بگیرد.

تاریخچه‌ی دندانپزشکی مدرن در ایران
از »کلبتین‌های« سلمانی تا صندلی‌های مدرن

گزارشگزارش
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طرح نو؛ گروه خبر
ایران  ملت  اینکه  به  اشاره  با  ارومیه  سپاه  فرمانده 
داد،  نشان  دنیا  مردم  به  را  پایمردی  و  عزت  اقتدار، 
گفت: در حال حاضر اتحاد و حفظ هوشیاری در مقابل 

دشمن در همه زمینه ها بسیار ضروری است.
 سرهنگ مهدی رضوی شنبه شب در هفتادمین شب 
تجمع مردمی ارومیه افزود: هرکس خلاف صفوف به هم 

فشرده مردمی و اتحاد ملی صحبت کند، خائن است.
در  باید  کنندگان  اظهارنظر  همه  اینکه  بیان  با  وی 
وحدت  البته  کرد:  اضافه  کنند،  دقت  خود  سخنان 
نقدهای  تواند  می  و  ندارد  منافاتی  نقد  موضوع  با 

کارشناسی به ویژه در حوزه اقتصادی صورت گیرد.
در حوزه  افراد  برخی  استفاده  به سوء  اشاره  با  وی 
تامین نیازهای مردم از وضعیت کشور و افزایش قیمت 
ها ادامه داد: در کنار نظارت مسوولان، همراهی مردم و 
همکاری خود اصناف برای بهبود وضعیت بازار بسیار 

ضروری است.
پشتیبانی  را  منصف  اصناف  ارومیه  سپاه  فرمانده 
و  دانست  کشور  اعتلای  و  رزمندگان  مردم،  همیشگی 
به ویژه در حوزه  این همکاری  قدردان  ما  اظهار کرد: 
صنوف حاضر در خیابان امام ارومیه هستیم که ۷۰ شب 

است همکاری قابل توجهی دارند.
سرهنگ رضوی با تاکید بر اینکه باید در همه حوزه 
ها آماده باشیم، گفت: وظیفه دیگر ما هوشیاری است و 

باید آن را حفظ کنیم.
وی اضافه کرد: ملت حاضر در خیابان در ۷۰ شب 
میهن  کار  پای  و  انقلابی  و  باغیرت  مردمانی  گذشته 

اسلامی خود هستند.
فرمانده سپاه ارومیه تاکید کرد: همه مردم در خیابان 
، رزمندگان و مردان میدان مذاکره عاشق ایران و اسلام 
و اعتلای کلمه الله هستند و با هم افزایی زمینه پیروزی 

ایران اسلامی مقابل دشمنان را فراهم می کنند.

فرمانده سپاه ارومیه عنوان کرد؛

اتحاد و هوشیاری؛ نیاز امروز ایران اسلامی
خبر

طرح نو؛ گروه خبر
شهردار ارومیه گفت: یکی از اساسی ترین 
مشکلات شهر در حوزه پسماند کمبود پاکبان 

است.
ارومیه  شهردار  رضائیه  رحمانی  آیدین 
گفت: یکی از اساسی‌ترین مشکلات شهر در 
حوزه پسماند بوده و در حال حاضر پاکسازی 
انجام  پاکبان  از ۷۰۰  با کمتر  ارومیه  کل شهر 
نفر   ۲.۵ اندازه  به  عملًا  پاکبان  هر  و  می‌شود 

انجام وظیفه می کند. 
وی گفت: کمبود پاکبان تنها محدود به یک 

منطقه نیست، بلکه در کل شهر وجود دارد.
طریق  از  کمبود  این  جبران  افزود:  وی 
و  گرفته  قرار  کار  دستور  در  برون‌سپاری 
اجرای این برنامه از ناحیه ۳ سازمان مدیریت 

پسماند آغاز شده است.
شهر  وسعت  به  اشاره  با  ارومیه  شهردار 
است  محله   ۱۱۰ دارای  ارومیه  افزود:  ارومیه 
با  ارائه خدمات شهری را  و گستردگی شهر، 
وجود  با  و  است  کرده  همراه  دشواری‌هایی 
مدیریت  مجموعه  شهر،  وسعت  افزایش 
در  و  پرسنل  تعداد  همان  با  همچنان  شهری 
شرایط کاهش درآمد، وظیفه خدمت‌رسانی به 
موضوع  این  که  دارد  عهده  بر  را  شهروندان 
از جمله چالش‌های مهم شهرداری ارومیه به 

شمار می‌رود.

کمبود پاکبان در ارومیه

طرح نو؛ گروه خبر
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی از 
ارومیه شامل  آبرسانی مجتمع شبان  بهره برداری پروژه 

آبرسانی به ۳۳ روستا شهریورماه سال جاری خبر داد.
مجتبی نجفی در بازدید از طرح های آبرسانی، پروژه 
را  ارومیه  به روستاهای مجتمع شهید شبان  آب رسانی 
یکی از مهمترین پروژه های استانی و کشوری به لحاظ 
عنوان  نازلو  و  انزل  بخش  روستاهای  پایدار  آب  تامین 
و هدف از اجرای آن را بهره مندی اهالی ۳۳ روستا از 

نعمت آب شرب سالم، بهداشتی و پایدار اعلام کرد.
وی، احجام کلی پروژه را ۱۵۰ کیلومتر لوله گذاری با 
سایزهای مختلف شامل خط انتقال و شبکه توزیع آب 
و احداث ایستگاه های پمپاژ و مخازن بین راهی عنوان 
کرد و افزود: خط انتقال اصلی این پروژه بطول حدود 
در روستای چناقلو  واقع  نازلو  از رودخانه  کیلومتر   ۶۰

تا روستای قره باغ ادامه داشته و در حال اجرا است.
از  مذکور  پروژه  این  اجرایی  عملیات  گفت:  وی 

و  هماهنگی  با   ۱۴۰۴ سال  طی  و  آغاز  گذشته  سالیان 
و  استانداری  امام)ره(،  فرمان  اجرایی  ستاد  همکاری 
از اعتبارات  با تخصیص بخشی  سایر ارگانهای مربوطه 
نیز  جاری  سال  در  و  یافت  بیشتری  شدت  نیاز  مورد 
اجرای  حال  در  مختلف  بخشهای  در  فعال  پیمانکار   ۴

پروژه هستند.
غربی  آذربایجان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
انتقال  خط  کیلومتر   ۴۰ با  پروژه  اول  فاز  اینکه  بابیان 
و  شروع  چای  نازلو  رودخانه  در  آب  تامین  منشاء  از 
گذاری  لوله  کرد:  اظهار  دارد،  ادامه  قوشچی  بخش  تا 
نقاط  از  بخشی  و  اتمام رسیده  به  لوله  با  مسیر  این  در 
مختلف  معارضین  وجود  جمله  از  عللی  به  بنا  اتصال 
باقی مانده که امید می رود تا پایان تیر ماه سال جاری 

به بهره برداری برسد.
وی گفت: فاز دوم پروژه نیز بطول حدود ۲۴ کیلومتر 
و  داشته  ادامه  باغ  قره  روستای  تا  قوشچی  بخش  از 
اتیلن  پلی  های  لوله  با  نیز  مسیر  این  در  گذاری  لوله 

در  تاکنون  و  انجام  میلیمتر   ۷۵ الی   ۲۰۰ سایزهای  با 
حدود ۶ کیلومتر لوله گذاری و ۹ کیلومتر حفاری انجام 
شده است. نجفی عمده احجام دیگر در این مرحله را 
 ٨۰ کدام  هر  ظرفیت  به  پمپاژ  ایستگاه  باب   ۲ احداث 
انتقال این  مترمکعب اعلام کرد و افزود: در مسیر خط 
و   ۵۰۰ مخازن  بصورت  پمپاژ  ایستگاه  باب  دو  پروژه، 

یک هزارمترمکعبی طراحی شده است.
از  زمانی  محدودیت  به  توجه  با  شد:  یادآور  وی 
از  ماه سال جاری،  تیر  در  پروژه  از  برداری  بهره  منظر 
ساخته  پیش  بصورت  مخازن  احداث  نوین  روشهای 
استفاده گردیده و با انعقاد قرارداد با پیمانکار ذیصلاح، 

تاکنون از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.
غربی  آذربایجان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
اتمام  به  جاری  سال  ماه  شهریور  در  پروژه  کل  گفت: 
ارومیه  اهالی ۳۳ روستای مجتمع شهید شبان  رسیده و 
مند  بهره  پایدار  و  بهداشتی  سالم،  نعمت آب شرب  از 

شوند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی:

پروژه آبرسانی مجتمع شبان ارومیه با ۳۳ روستا شهریورماه افتتاح می شود

طرح نو؛ گروه خبر
آذربایجان‌غربی  پرورش؛  و  آموزش  وزیر  اعلام  با 
عنوان برتر کشور در اجرای طرح مهر ۱۴۰۴ را کسب 

کرد.
نشست وبیناری وزیر آموزش و پرورش و اعضای 
اعضای  و  کل  مدیران  با  وزارتخانه  معاونین  شورای 
شورای معاونین استان‌های کشور برگزار شد و در جریان 
استان  پنج  از  یکی  عنوان  به  آذربایجان‌غربی  استان  آن، 

برتر کشور در اجرای پروژه مهر ۱۴۰۴ معرفی شد.
برتر  استان های  به عنوان  استان   ۸ این نشست   در 

معرفی شدند.
پایان  امتحانات  برگزاری  هدف  با  که  نشست  این 

سال  آغاز  برای  مدارس  آماده‌سازی  روند  ترم،بررسی 
برگزار  دیگر  مختلف  موضوعات  و‌  جدید  تحصیلی 
شد، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش با ارزیابی 
از  مهر،  پروژه  برنامه‌های  اجرای  در  استان‌ها  عملکرد 
پیگیری  منسجم،  برنامه‌ریزی  دلیل  به  آذربایجان‌غربی 
مختلف  بخش‌های  میان  مطلوب  هماهنگی  و  مستمر 
آموزش و پرورش استان تقدیر کرد و این استان را در 

جمع برترین‌های کشور قرار داد.
پرورش  و  آموزش  مدیرکل  صمیمی  اکبر  علی 
یکی  عنوان  به  مهر  پروژه  گفت:  غربی  آذربایجان 
و  آموزش  وزارت  سالانه  برنامه‌های  مهم‌ترین  از 
پرورش، با محوریت آماده‌سازی مدارس در حوزه‌های 

توزیع  دانش‌آموزان،  ثبت‌نام  انسانی،  نیروی  ساماندهی 
و  آموزشی،  فضاهای  تجهیز  و  بهسازی  درسی،  کتب 

تا زمینه  ارتقای کیفیت خدمات آموزشی اجرا می‌شود 
آغاز منظم و مطلوب سال تحصیلی فراهم شود.

این  در  کشور  برتر  عنوان  کسب  صمیمی،  گفته  به 
حوزه نشان‌دهنده تلاش و هم‌افزایی مجموعه مدیران، 
کارشناسان و فرهنگیان آذربایجان‌غربی در فراهم‌سازی 
باشکوه سال  برای دانش‌آموزان و آغاز  شرایط مناسب 

تحصیلی ۱۴۰۴ است.
نظارت‌ها،  استمرار  بر  همچنین  نشست  این  در 
تکمیل  امتحانات،  برگزاری  برای  مناسب  ریزی  برنامه 
فرآیندهای اجرایی و توجه ویژه به عدالت آموزشی و 
تأکید  کشور  مناطق  تمامی  در  خدمات  کیفیت  ارتقای 

شد.

با اعلام وزیر آموزش و پرورش صورت گرفت؛

آذربایجان غربی عنوان برتر کشور در اجرای طرح مهر ۱۴۰۴

طرح نو؛ گروه خبر
مدیرعامل تعاونی عشایر مهاباد گفت: تداوم سرمای 
هوا و بارش‌های بهاری، کوچ بهاره عشایر این شهرستان 

به مناطق ییلاقی را به تأخیر انداخت.
هوا  خنکی  دلیل  به  امسال  افزود:  فصاحت  یوسف 
و  کوهستانی  مناطق  برف‌های  از  بخشی  ماندن  باقی  و 
ییلاقی، شرایط لازم برای آغاز کوچ عشایر هنوز فراهم 

نشده است.
وی خاطرنشان کرد: عشایر مهاباد هر سال از اواخر 
فروردین‌ماه کوچ بهاره خود را آغاز می‌کردند اما امسال 
صدور  فصلی،  بارندگی‌های  و  سرما  تداوم  علت  به 

مجوز کوچ به خردادماه موکول شده است.
این  عشایر  گفت:  مهاباد  عشایر  تعاونی  مدیرعامل 
مناطق  به  را  خود  دام‌های  فصل  این  در  شهرستان 
ییلاقی مسیر سردشت و پیرانشهر از جمله »لندشیخان«، 

و  استر«  »مه‌یدان  »کارگ‌وهه‌رمی«،  »سه‌ری‌مه‌یدان«، 
»چونه« منتقل می‌کنند.

دام  انتقال  مسیر  از  بخشی  عشایر  شد:  یادآور  وی 
از  ادامه  در  و  می‌دهند  انجام  کامیون  از  استفاده  با  را 
ییلاقی  مناطق  سمت  به  مراتع  و  روستایی  راه‌های 

حرکت می‌کنند.
عشایر  کوچ  دوم  مرحله  در  کرد:  اظهار  فصاحت 
از  خارج  در  که  خان  سلیم  و  سهند  ییلاقی  مناطق  به 
استان قرار دارند، از ۱۵ خرداد ماه آغاز می‌شود؛ در این 
نیازمند اخذ  با کامیون  به دلیل حمل دام  مرحله عشایر 

مجوزهای لازم از نهادهای مربوطه هستند.
ییلاقی  مناطق  در  عشایر  حضور  مدت  درباره  وی 
این  در  ماه  پنج  تا  سه  بین  عشایر  کرد:  اظهار  نیز 
مناطق  به  شهریورماه  نیمه  از  و  می‌شوند  مستقر  مناطق 

بازمی‌گردند. گرمسیری 

به خدمات  مهاباد همچنین  تعاونی عشایر  مدیرعامل 
ارائه شده به عشایر در سال ۱۴۰۴ اشاره کرد و افزود: 
سال گذشته در مجموع ۲۸۸ تنُ آرد، یک هزار و ۲۸۱ 
ذرت  و  کنسانتره  سبوس،  جو،  شامل  دامی  نهاده  تنُ 
تحویل عشایر این شهرستان شد که از این مقدار، ۱۴۰ 

تنُ سبوس با قیمت یارانه‌ای توزیع شد.
 ۱۲۸ بهداشتی،  دهنه سرویس   ۵۰ توزیع  افزود:  وی 
آبشخور فلزی سیار، ۶۰ دستگاه پنل خورشیدی، احداث 
۵۰۰ متر آبشخور بتنی و بهسازی ۶۰ کیلومتر ایل‌راه از 
در  شهرستان  این  عشایر  به  شده  ارائه  خدمات  دیگر 
مهاباد  عشایر  کرد:  اظهار  فصاحت  بود.  گذشته  سال 
که  هستند  سنگین  و  سبک  دام  رأس  هزار   ۲۳۵ دارای 
بیش از پنج هزار رأس آن دام سنگین و بقیه دام سبک 
فرآورده‌های  و  گوشت  تولید  در  مهمی  نقش  و  است 
ادامه داد: در مهاباد یک‌هزار  لبنی شهرستان دارند. وی 

بیش  با جمعیتی  پرونده  دارای  و ۲۰۰ خانوار عشایری 
از ۶ هزار نفر زندگی می‌کنند که عمده فعالیت آنان در 

حوزه دامپروری و صنایع وابسته است.
هکتار  هزار   ۱۹۷ از  بیش  مهاباد  در  است؛  گفتنی 
درجه  مراتع  آن  هکتار  هزار   ۵۰ که  دارد  وجود  مرتع 

یک با پوشش مناسب، ۷۰ هزار هکتار مراتع درجه ۲ با 
پوشش متوسط و بقیه مراتع درجه سه با پوشش ضعیف 
از یک‌هزار هکتار جنگل  این شهرستان بیش  است. در 
جنگل‌های  هکتار   ۱۰۰  ،» کوران  و  »کاولان  منطقه  در 

مصنوعی و ۸۸ هکتار ذخیره‌گاه جنگلی وجود دارد.

مدیرعامل تعاونی عشایر مهاباد :

سرمای بهاری کوچ عشایر مهاباد را به تعویق انداخت
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پیامبر اکرم  )ص(
هر كس كه خداوند به او زيبايى و ثروتى دهد و او در 
به  ببخشد،  ثروتش  از  و  ورزد  پاك‏دامنى  زيبايى‏‌اش 

بهشت مى‏‌رود.

رتبه 3  در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

یادداشتیادداشت

طرح نو؛ گروه شهری
شهردار منطقه 2 گفت: برای بهسازی محلات سطح حوزه این منطقه از حدود 
عباس هاشمی  ارتباطات،  امور  به گزارش  استفاده می شود.  آسفالت  تن   230
با اعلام این خبر گفت: در تداوم آسفالت ریزی معابر و محلات توسط اکیپ 
آسفالت معاونت فنی و عمرانی منطقه 2، چهار محله سطح حوزه با استفاده از 

حدود 230 تن آسفالت بهسازی می شود. 
انجام  به  ویلاشهر  شادمان  کوی  ریزی  آسفالت  راستا  همین  در  افزود:  وی 
به  شهروندان  تردد  سهولت  راستای  در  نیز  ام  سی  کوچه  بهسازی  و  رسیده 

اجرا درآمده است.
شهردار منطقه 2، ادامه این عملیات را در معابر شهیدمنتظری بیان کرد و گفت: 
در  مشابهی  تلاش  و  است  ریزی  آسفالت  حال  در  هم  منتظری  سالک  کوی 

کوچه اطلس ائل گلی به اجرا درآمده و ادامه دارد.
شهرداری  حوزه  فرعی  و  اصلی  های  شریان  سایر  بهسازی  هاشمی،  گفته  به 

منطقه 2 برای سهولت تردد شهروندان از معابر شهری ادامه خواهد داشت.

طرح نو؛ گروه شهری
آیین افتتاح باغ میوه ماکان با حضور تعدادی از مسئولان و جمعی از دانش آموزان 
تبریزی در مجتمع تولیدی سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری 

تبریز برگزار شد.
سازمان  مدیرعامل  موسوی  محمود  سید  ماکان  میوه  باغ  افتتاح  آیین  ابتدای  در   
عمران و بازآفرینی فضاهای ششهرداری تبریز مطرح کرد: این باغ، در ظاهر یک 
پروژه فضای سبز شهری است، اما در دل خود پیامی فرهنگی و انسانی عمیق دارد.
موسوی با اشاره به انتخاب شعار “ یک درخت، یک پلاک، یک شهید “افزود: هر 
درخت این باغ، به نام یکی از دانش‌آموزان شهید کاشته شده تا مفهوم زندگی و 

یاد شهدا باهم معنا پیدا کند.
مدیرعامل سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری تبریز درباره نام 
باغ توضیح داد: نام ماکان برگرفته از یکی از دانش‌آموزان جاویدالاثر میناب است؛ 
نمادی از مظلومیت کودکانی که بی‌گناه قربانی شدند و امروز یادشان در دل شهر 

زنده می‌ماند.
موسوی در پایان سخنان خود گفت:  این فضا، فقط یک باغ نبوده بلکه مکانی برای 

ماندگاری فرهنگ ایثار و یادآوری ارزش‌های انسانی در کالبد شهر تبریز است.
در ادامه این مراسم برنامه های متنوعی برای دانش آموزان حاضر برگزار شده و در 

پایان نهال ها به دست دانش آموزان با یاد دانش آموزان شهید کاشته شد.

اخبار

آسفالت ریزی 230 تنی محلات شهرداری 
منطقه 2 تبریز

باغ میوه شهید ماکان احداث شد

طرح نو؛ گروه شهری
روگذر  پل  پروژه  اتمام  از  تبریز  شهردار 
گفت:  و  داد  خبر  دیگر  روز   ۲۰ تا  »قره‌داغ« 
تمرکز بر خدمات محله‌ای و عدالت اجتماعی، 
حفظ سرمایه و تمرکز بر پروژه‌های نیمه‌تمام 
از مهمترین رویکرد های شهرداری در برنامه 

و بودجه سال گذشته بود.
سیصد  برگزاری  جریان  در  هوشیار  یعقوب   
اسلامی  شورای  جلسه  ششمین  و  بیست  و 
شهر تبریز از تحقق ۱۰۰ درصدی بودجه سال 
گذشته خبر داد و اظهار کرد: شهرداری تبریز 
بر اتمام پروژه‌های زیرساخت شهری و توسعه 

خدمات محله‌ای تمرکز ویژه دارد.
پیشرفت‌های  به  دستیابی  کرد:  تصریح  وی 
چشمگیر در تحقق بودجه و پروژه‌های عمرانی 
علیرغم چالش‌های بی‌سابقه سال گذشته نشان 

از عزم جدی مدیریت شهری دارد.
از  ناشی  دشوار  شرایط  به  اشاره  با  هوشیار 
رسمی  تعطیلی‌های  و  امنیتی  رویدادهای 
شهری  مدیریت  کرد:  تأکید  گذشته،  سال 
بر  »تمرکز  و  سرمایه«  »حفظ  استراتژی  با 
 ۱۰۰ را  بودجه  تحقق  نیمه‌تمام«،  پروژه‌های 
 ۸۵ بالای  به  را  عمرانی  پروژه‌های  و  درصد 

درصد محقق کرده است.
شهردار تبریز اعلام کرد: پروژه اتصال آزادراه 
تبریز–آذرشهر   جاده   مسیر  به  باکری  شهید 
برداری  بهره  به  جاری  سال  ماه  خرداد  سوم 

می رسد.
زیرساختی  پروژه  کرد  هزینه  کرد:  عنوان  وی 
تعریض پل ترافیکی »آجی‌چای« بیش از 400 
شده  ثبت  مصوب  بودجه  به  نسبت  درصد 
پل  این  توجه  قابل  نقش  لحاظ  با  ولی  است 

افزایش  و  شهر  ترافیکی  شبکه  ساماندهی  در 
از سمت محور  تبریز  تردد در ورودی  ایمنی 
تبریز- جلفا اجرای این پروژه ضروری است.

به  خود  سخنان  از  بخشی  در  هوشیار 
افزود:  و  کرد  اشاره  گذشته  سال  چالش‌های 
متعدد  های  تعطیلی  وجود  با  گذشته  سال 
دورکاری‌های اجباری و وقوع جنگ 12 روزه 
یک  با  توانست  شهری  مدیریت  رمضان،  و 
برنامه‌ریزی دقیق، تحقق بودجه را حدود ۱۰۰ 

درصد محقق کند.
نخست  روز   ۴۵ در  تبریز،  شهردار  گفته  به 
به  نسبت  بودجه  تحقق  میزان  جاری،  سال 
افزایش  درصد   ۱۵ گذشته  سال  مشابه  مدت 
یافته است که با وجود مشکلات شرایط فعلی 
کشور یک شاهکار مدیریتی محسوب می‌شود.
شهردار تبریز در حوزه ایمنی شهری از خرید 

۳۰۰ میلیارد تومانی تجهیزات آتش‌نشانی خبر 
داد و با اشاره به چالش‌های تامین زمین برای 
ایستگاه آتش‌نشانی غرب تبریز گفت: با وجود 
عدم همکاری برخی نهادها در واگذاری زمین، 
شهرداری با تهیه زمین اختصاصی، این پروژه 

حیاتی را پیش می‌برد.
تومانی  میلیارد   ۱۵۰ هزینه‌ی  از  همچنین  وی 
برای ارتقای پله‌های برقی پل های عابر گذر 
شهری  جهت بهبود رفاه شهروندان تبریز خبر 

داد.
سخنان  از  دیگری  بخش  در  تبریز  شهردار 
خود گفت: پارک کوتاه قامتان که پس از چند 
سال تلاش و پیگیری سند مالکیت آن به نام 
شهرداری تبریز واگذار شد و با هزینه ای بالغ 
در  است،  شده  تملک  تومان  میلیارد   15 بر 

حداقل زمان به بهره برداری خواهد رسید. 

شهردار تبریز اعلام کرد:

بهره برداری
 از پل روگذر »قره‌داغ« 

تا ۲۰ روز آینده

طرح نو؛ سئویل محدث
تاریخ  تبریز،  قلب  آذربایجان در  تاریخ  بازآفرینی شکوه 
زوال‌ناپذیر است؛ حتی اگر دستی آلوده به بغض و کین 
یا تضییع آن  بیرون آید و قصد تحریف  از آستین جهل 

را داشته باشد.
چوب  و  آهن  و  خشت  از  برآمده  کالبدهای  و  بناها   
و  می‌بخشند  عینیت  گذشته  و  هویت  انتزاعی  مفاهیم  به 
تاریخ  داده  نشان  تجربه  اما  می‌کنند،  ملموس‌تر  را  آن‌ها 
نهاد  در  تاریخ  نیست.  بارو  و  برج  به  محدود  ملت  یک 
در  و  ریشهمی‌دواند  آنان  اندیشه  و  ادراک  در  مردمان، 

زمان مقتضی برگ و بار می‌دهد.
سیاسی،  اختلافات  از  فارغ  تاریخی،  میراث  از  صیانت 
این حال در  با  اصلیپذیرفته‌شده در فرهنگ ملت‌هاست. 
میدان عمل، آتش تعصب گاه راه را بر تعقل می‌بندد و 
و  باد  کاشتن  به  آن  ماحصل  که  می‌خورد  رقم  اقداماتی 

درو کردن طوفان می‌ماند.
با  اول،  پهلوی  دوره  در  که  است  اتفاقاتی  نمونه‌اش 
در  مدرن،  خیابان‌کشی‌های  و  سیاستنوسازی  توجیه 
شهرهایی مانند تهران و تبریز رخ داد و بسیاری از آثار 
بر جای‌مانده از اعصار گذشته تخریب و با خاک یکسان 

شد.
بناهاست.  همین  جمله  از  تبریز  کلاه‌فرنگی  عمارت 

پیشینه آن به سده هشتم هجری قمری و دوران حکومت 
بازمی‌گردد و طبق برخی اسناد تاریخی به  آق‌قویونلوها 
دستور سلطان یعقوب ساخته شده بود. با توجه به وزن 

سیاسی تبریز در آن روزگار، ساخت چنینعمارت‌هایی در 
باغ‌های حکومتی بخشی از سنت معماری درباریبه‌شمار 

می‌رفت.

کوشک‌هایی  به‌صورت  معمولاً  کلاه‌فرنگی  عمارت‌های 
نسبتاً  ساختمان‌هایی  می‌شدند؛  طراحی  باغ  میان  در 
باغ،  بر  نظارت  امکان  که  گسترده  دیدی  با  مرتفع 
گاه  و  درباری  دیدارهای  رسمی،  مراسم  برگزاری 
این  می‌کردند.  فراهم  را  حاکمان  تفریح  و  استراحت 
زندیه  صفویه،  دوره‌های  در  بعدها  معماری  الگوی 
و  یافت  ادامه  ایران  مختلف  شهرهای  در  نیز  قاجار  و 
عمارت‌هایی با عنوان کلاه‌فرنگی در باغ‌های سلطنتی یا 

حکومتی ساخته شد.
عمارت کلاه‌فرنگی تبریز در قرن‌های بعد نیز بخشی از 
فهرست  جزو  متأسفانه  اما  بود،  شهر  حکومتی  مجموعه 
تخریب  دستور  پهلوی  رضاشاه  می‌گیردکه  قرار  اماکنی 

آن را صادر می‌کند.
تلخ،  رویداد  آن  از  دهه‌ها  گذشت  از  پس  امروز، 
این  بازآفرینی  به  ارزشمند  اقدامی  تبریزطی  شهرداری 

بنای تاریخی پرداخته است.
اجرای  و  طراحی  که  کلاه‌فرنگی،  عمارت  جدید  سازه 
پایه  بر  تبریز  زبده  طراحان  و  مهندسان  گروهیاز  را  آن 
تصاویر بر جای‌مانده، بررسی و مطالعه نمونه‌های مشابه 
بر  خود  خلاقیت  و  تجربه  دانش،  بر  اتکا  با  و  تاریخی 
مترمربع   ۳۷۰۰ مساحت  به  زمینی  در  گرفته‌اند،  عهده 
و  مرکزیپنج‌طبقه  هسته  با  بنا  این  است.  تکمیل  در حال 

اتاق را در خود  دو یال جانبی یک‌طبقه در مجموع ۲۶ 
جای داده است.

ایوان،  سه‌ضلعی،  اتاق  مروارید،  اتاق  ارسی،  اتاق 
حوض‌خانه و بخش‌های عمومی که جلوه‌ای از معماری 
سنتی و هویت تاریخی تبریز را به منصه ظهور خواهند 
فرهنگی  مجموعه  این  فضاهای  از  بخشی  تنها  گذاشت 

هستند.  
 ۱۵۰ از  بیش  با صرف  پروژه  این  اجرای  می‌شود  گفته 
ماه  زمانی حدود شش  مدت  و طی  هزینه  میلیاردتومان 

انجام شده و به‌زودی آماده بهره‌برداری خواهد بود.
بر  علاوه  بتوانند  که  دست  این  از  مجموعه‌هایی  کمبود 
تأمین نیازهای فرهنگی شهروندان، در قامت یک جاذبه 
هم  گرد  را  میهمان  و  میزبان  و  شده  ظاهر  گردشگری 
تبریز  ظرفیت‌های  و  پیشینه  با  شهری  در  کنند،  جمع 
پروژه  این  می‌رود  انتظار  رو  همین‌  از  بود.  محسوس 
استانداردهای  رعایت  با  و  رایج  شتاب‌زدگی‌های  بدون 
در  نیز  افتتاح  از  پس  و  برسد؛  بهره‌برداری  به  لازم 
کافی  اهتمام  این مجموعه سترگ،  مدیریت  و  نگهداری 
به‌کار گرفته شود. بی‌شک این عمارت تازه‌احیاشده توان 
شاخص  دستاوردهای  از  یکی  به‌عنوان  که  دارد  را  آن 
تبریز  تاریخ  این دوره و در  مدیریت شهری در کارنامه 

ثبت شود.

طرح نو؛ گروه شهری
مدیرعامل سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
پروژه  قریب‌الوقوع  بهره‌برداری  از  تبریز،  شهرداری 
بلوار  به سمت  باکری  آزادراه شهید  رمپ خروجی 
ملت در منطقه دیزل‌آباد خبر داد؛ طرحی که با اجرای 
جهادی  صورت  به  شبانه‌روزی  تلاش  و  ضربتی 
سازمان  اجرایی  نیروهای  جنگی  سخت  شرایط  در 
عمران، نوید بهبود چشمگیر در جریان ترافیک غرب 

تبریز را می‌دهد.
  سید محمود موسوی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
بلوار ملت در  به  باکری  آزادراه شهید  اتصال  پروژه 
منطقه دیزل‌آباد به مراحل نهایی خود رسیده و طی 
روزهای آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. این پروژه 
روان‌سازی  و  ترافیکی  گره‌های  کاهش  با هدف  که 
جریان خودروها در غرب شهر طراحی شده، یکی از 
پروژه های کلیدی ترافیکی مدیریت شهری در حوزه 

حمل‌ونقل است.
موسوی با اشاره به اجرای عملیات عمرانی در قالب 

طرح ضربتی افزود: با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های 
فنی و انسانی، روند اجرای پروژه با حداکثر سرعت در 
حال پیشرفت است و با وجود پیچیدگی‌های خاص، 

موفق شدیم پروژه را در چارچوب استانداردهای فنی 
اجرا کنیم.

گفت  و  کرد  اعلام  متر   ۵۰۰ را  مسیر  طول  وی 

مکعب  متر   ۱۰۰۰۰ حدود  اخیر  هفته‌های  در   :
انجام  مکعب خاک‌ریزی  متر  و ۶۰۰۰  خاک‌برداری 
شده است. اکنون نیز عملیات باکس گذاری، تسطیح 
و آماده‌سازی نهایی مسیر با روحیه جهادی و فعالیت 
شبانه‌روزی تیم‌های اجرایی سازمان عمران ادامه دارد.
تاکید  تبریز  شهرداری  عمران  سازمان  مدیرعامل 
و  ترافیکی  بالای  اهمیت  به‌دلیل  پروژه  این  که  کرد 
و  شهروندان  فوری  نیاز  به  پاسخگویی  راستای  در 
مدیریت بحران‌های ترافیکی در دستور کار ویژه قرار 

گرفته است.
تکمیل  با  که  کرد  امیدواری  ابراز  پایان  در  موسوی 
مراحل  سطحی،  آب‌های  انحراف  عملیات 
پایان  به  تمام  با سرعت  باکس‌گذاری و خاک‌ریزی 
اختیار  در  وقت  اسرع  در  جدید  مسیر  تا  برسد 

شهروندان تبریزی قرار گیرد.
به  باکری  شهید  آزادراه  اتصال  پروژه  است  گفتنی 
دیزل‌آباد به کارفرمایی شهرداری منطقه ۷ با مجری 

گری سازمان عمران در حال اجرا است.

از خاکستر تخریب تا شکوه احیا؛ کلاه‌ فرنگی تبریز باز می‌گردد

اتصال آزادراه شهید باکری به بلوار ملت در آستانه بهره‌برداری


